



**Dirección General  
CONTRATACIONES  
PÚBLICAS**

Transparencia e Igualdad de Oportunidades



**DATOS DE CABECERA PACC**

MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	342,042,752.00
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		84
CAPÍTULO		0206
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA	Administradora de Riesgos de Salud para los Maestros	
AÑO FISCAL		2023
FECHA APROBACIÓN		

**MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN**

BIENES	RD\$	100,727,293.58
OBRAS	RD\$	185,900,093.34
SERVICIOS	RD\$	55,415,365.08
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-

**MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME**

MIPYME	RD\$	45,583,103.92
MIPYME MUJER	RD\$	25,642,612.35
NO MIPYME	RD\$	270,817,035.73

**MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO**

COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	4,358,591.25
COMPRA MENOR	RD\$	41,082,341.51
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	230,118,239.45
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	66,483,579.79
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-





PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
AÑO 2023



SNCC.F.069	Capítulo	0206
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Administradora de Riesgos de Salud para los Maestros
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000711
	Año Fiscal	2023
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SIFP
Equipos Tecnológicos 1er. Trimestre	Adquisición de Equipos Tecnológicos 1er. Trimestre	Bienes	Licitación Pública	No	1234
FECHA DE RECEPCION	FECHA FINICION PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
3611203	Partes o accesorios de soporte para computadores	Unidad	2	2,500.00	5,000.00	-
43211706	Teclados	Unidad	5	1,200.00	6,000.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	5	5,900.00	29,500.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	5	2,800.00	14,000.00	-
31101602	Memoria ram dinamica (ram)	Unidad	105	600.00	63,000.00	-
26111704	Cargadores de baterias	Unidad	3	1,200.00	3,600.00	-
26111711	Baterias de litio	Unidad	3	1,500.00	4,500.00	-
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	3	5,451.50	16,354.50	-
32101901	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	5	1,500.00	7,500.00	-
32101901	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	5	1,500.00	7,500.00	-
43201814	Equipos electronicos de digitalizacion de manifiesto o informacion	Unidad	1	5,000.00	5,000.00	-
56112005	Partes o accesorios de soporte para computadores	Unidad	1	3,000.00	3,000.00	-
43191607	Almohadillas para el video o el parlante de los auriculares de telefonos	Unidad	71	3,000.00	213,000.00	-
43191604	Telefonos fijos	Unidad	15	3,500.00	52,500.00	-
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal liquido led	Unidad	2	10,000.00	20,000.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	23	64,750.00	1,424,500.00	-
43211802	Almohadillas (pad) para mouse	Unidad	55	275.00	15,125.00	-
56112008	Partes o accesorios de soporte para computadores	Unidad	2	2,700.00	5,400.00	-
43212002	Brackets o soportes para monitores	Unidad	3	2,700.00	8,100.00	-
43111504	Computadores personales	Unidad	14	13,396.50	187,551.00	-
43201108	Impresoras de multiples funciones	Unidad	17	16,000.00	272,000.00	-
52101513	Almohadillas	Unidad	4	2,300.00	9,200.00	-
43211718	SISTEMAS DE VISION REMOTA EN CABLES PARA RECONOCIMIENTO AUTOMATICO DE	Unidad	16	6,400.00	102,400.00	-
43211702	Equipo de acceso de television	Unidad	7	14,500.00	101,500.00	-
43211309	Computadores de tableta	Unidad	9	20,000.00	180,000.00	-
43212114	Impresoras de imagenes digitales	Unidad	5	79,500.00	397,500.00	-
43226009	Enrutadores (routers) de red	Unidad	7	6,600.00	46,200.00	-
43226212	Interruptores de red	Unidad	7	6,600.00	46,200.00	-
56112005	Partes o accesorios de soporte para computadores	Unidad	5	8,800.00	44,000.00	-
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal liquido led	Unidad	7	2,750.00	19,250.00	-
43211407	Disks de conexiones	Unidad	7	3,300.00	23,100.00	-
43211718	SISTEMAS DE VISION REMOTA EN CABLES PARA RECONOCIMIENTO AUTOMATICO DE	Unidad	21	4,400.00	92,400.00	-
43211718	SISTEMAS DE VISION REMOTA EN CABLES PARA RECONOCIMIENTO AUTOMATICO DE	Unidad	7	6,600.00	46,200.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	7	5,300.00	37,100.00	-
56112005	Partes o accesorios de soporte para computadores	Unidad	50	275.00	13,750.00	-
56112005	Partes o accesorios de soporte para computadores	Unidad	50	165.00	8,250.00	-
56112005	Partes o accesorios de soporte para computadores	Unidad	7	1,100.00	7,700.00	-
43226002	Equipo de centro distribuidor de cables	Unidad	7	7,700.00	53,900.00	-
43212110	Impresoras de multiples funciones	Unidad	1	56,241.00	56,241.00	-
43121214	Impresoras de imagenes digitales	Unidad	10	10,000.00	100,000.00	-
43101202	Fotocopias	Unidad	1	60,000.00	60,000.00	-
43112121	Equipos	Unidad	1	80,000.00	80,000.00	-
43221002	Software de versiones de archivo	Unidad	1	800,000.00	800,000.00	-
43221002	Software de imagenes graficas o de fotografia	Unidad	1	5,400.00	5,400.00	-
43191606	Auriculares de telefonos	Unidad	1	2,000.00	2,000.00	-
43111706	Sistemas de comunicacion publica	Unidad	3	3,000.00	9,000.00	-
43111709	Sistemas de comunicacion publica	Unidad	1	4,500.00	4,500.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	120,000.00	120,000.00	-
43121511	Cameras de alta velocidad	Unidad	1	50,000.00	50,000.00	-
43226009	Enrutadores (routers) de red	Unidad	1	3,500.00	3,500.00	-
32101901	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	4	1,500.00	6,000.00	-
43211508	Software de recursos humanos	Unidad	1	150,000.00	150,000.00	-
43114808	Aperturas para observar la temperatura y humedad en la superficie	Unidad	1	15,000.00	15,000.00	-
43201404	Tabletas de interfaz de red	Unidad	7	25,000.00	175,000.00	-
56112005	Partes o accesorios de soporte para computadores	Unidad	1A	5,000.00	70,000.00	-
56112005	Partes o accesorios de soporte para computadores	Unidad	2	80,000.00	160,000.00	-
40101908	Humidificadores	Unidad	1	30,000.00	30,000.00	-
43226211	Unidades de servicio de canales o informacion de red	Unidad	1	7,000.00	7,000.00	-
43211609	Concentrador de bus serial universal o conectores	Unidad	25	100.00	2,500.00	-
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	13,000.00	13,000.00	-
26111701	Baterias recargables	Unidad	10	85.00	850.00	-
26111701	Baterias recargables	Unidad	10	85.00	850.00	-
26111704	Cargadores de baterias	Unidad	2	3,000.00	6,000.00	-
43211802	Almohadillas (pad) para mouse	Unidad	5	450.00	2,250.00	-
43111609	Proyectores multimedia	Unidad	1	36,370.00	36,370.00	-
43111608	Pantallas o displays para proyeccion	Unidad	1	2,922.00	2,922.00	-
43111706	Sistemas de comunicacion publica	Unidad	1	4,000.00	4,000.00	-
43111301	Antes sismosismos	Unidad	1	25,000.00	25,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					6,818,642.50	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SIFP
Equipos Tecnológicos 2do. Trimestre	Adquisición Equipos Tecnológicos 2do. Trimestre	Bienes	Comparación de Precios	No	1234
FECHA DE RECEPCION	FECHA FINICION PROCESO DE COMPRA	05-04-2023	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43221001	Equipo de seguridad de red cortafuego (firewall)	Unidad	1	530,000.00	530,000.00	-
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	600,000.00	600,000.00	-
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	1	5,000.00	5,000.00	-
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	15	350.00	5,250.00	-
43211706	Teclados	Unidad	10	1,200.00	12,000.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	5	5,900.00	29,500.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	5	2,800.00	14,000.00	-





2611704	Cargadores de baterías	Unidad	3	RDS	1,200.00	RDS	3,600.00	--
2611711	Baterías de litio	Unidad	3	RDS	1,500.00	RDS	4,500.00	--
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	1	RDS	386,000.00	RDS	386,000.00	--
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	5	RDS	1,500.00	RDS	7,500.00	--
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	5	RDS	1,500.00	RDS	7,500.00	--
43191007	Almohadillas para el oído o el parlante de los auriculares de teléfonos	Unidad	16	RDS	3,000.00	RDS	48,000.00	--
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	8	RDS	3,500.00	RDS	28,000.00	--
49211902	Pantallas o monitores de pantalla de cristal líquido led	Unidad	2	RDS	10,000.00	RDS	20,000.00	--
43121507	Computadores de escritorio	Unidad	6	RDS	64,750.00	RDS	388,500.00	--
45121506	Cámaras de video conferencia	Unidad	2	RDS	2,700.00	RDS	5,400.00	--
43212002	Brazos o soportes para monitores	Unidad	2	RDS	2,700.00	RDS	5,400.00	--
49211508	Computadores personales	Unidad	10	RDS	53,395.00	RDS	533,950.00	--
43222630	Unidades de acceso multi estaciones	Unidad	1	RDS	15,000.00	RDS	15,000.00	--
49212107	Impresoras de cinta térmica	Unidad	10	RDS	10,000.00	RDS	100,000.00	--
49212114	Impresoras de imágenes digitales	Unidad	3	RDS	75,000.00	RDS	225,000.00	--
49212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	3	RDS	35,000.00	RDS	105,000.00	--
45111705	Sistemas de comunicación pública	Unidad	1	RDS	2,000.00	RDS	2,000.00	--
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	5	RDS	1,500.00	RDS	7,500.00	--
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RDS	13,000.00	RDS	13,000.00	--
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	1	RDS	4,000.00	RDS	4,000.00	--
49211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	5	RDS	450.00	RDS	2,250.00	--
49211509	Computadores de tabletas	Unidad	2	RDS	20,000.00	RDS	40,000.00	--
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		2,126,350.00	--

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RPI/PMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Tecnológicos 3er. Trimestre	Adquisición Equipos Tecnológicos 3er. Trimestre.	Blanco	Comparación de Precios	SI	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-10-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	3	RDS 38,000.00	RDS 114,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	15	RDS 275.00	RDS 4,125.00
43211706	Teclados	Unidad	5	RDS 1,200.00	RDS 6,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	5	RDS 5,500.00	RDS 27,500.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	5	RDS 2,800.00	RDS 14,000.00
43211805	Dispositivos para almacenamiento de tipo de servicio	Unidad	5	RDS 600.00	RDS 3,000.00
2611704	Cargadores de baterías	Unidad	3	RDS 1,200.00	RDS 3,600.00
2611711	Baterías de litio	Unidad	3	RDS 1,500.00	RDS 4,500.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	5	RDS 1,500.00	RDS 7,500.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	5	RDS 1,500.00	RDS 7,500.00
43191007	Almohadillas para el oído o el parlante de los auriculares de teléfonos	Unidad	40	RDS 3,000.00	RDS 120,000.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	5	RDS 3,500.00	RDS 17,500.00
49211902	Pantallas o monitores de pantalla de cristal líquido led	Unidad	2	RDS 10,000.00	RDS 20,000.00
49211507	Computadores de escritorio	Unidad	9	RDS 64,750.00	RDS 582,750.00
45121506	Cámaras de video conferencia	Unidad	2	RDS 2,700.00	RDS 5,400.00
43212002	Brazos o soportes para monitores	Unidad	2	RDS 2,700.00	RDS 5,400.00
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	3	RDS 5,451.25	RDS 16,353.75
43191007	Almohadillas para el oído o el parlante de los auriculares de teléfonos	Unidad	5	RDS 3,500.00	RDS 17,500.00
49212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RDS 14,000.00	RDS 14,000.00
49212108	Impresoras de cinta térmica	Unidad	10	RDS 10,000.00	RDS 100,000.00
49211508	Computadores personales	Unidad	1	RDS 53,395.00	RDS 53,395.00
2611701	Baterías recargables	Unidad	10	RDS 85.00	RDS 850.00
2611701	Baterías recargables	Unidad	10	RDS 85.00	RDS 850.00
45111705	Sistemas de comunicación pública	Unidad	1	RDS 4,000.00	RDS 4,000.00
39121407	Straps de conexiones	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00
49222630	Interruptor multi servicios	Unidad	25	RDS 100.00	RDS 2,500.00
49211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	5	RDS 450.00	RDS 2,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,204,473.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RPI/PMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Tecnológicos 4to. Trimestre	Adquisición Equipos Tecnológicos 4to. Trimestre	Blanco	Comparación de Precios	SI	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-12-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	3	RDS 38,000.00	RDS 114,000.00
43211706	Teclados	Unidad	15	RDS 1,200.00	RDS 18,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	5	RDS 5,500.00	RDS 27,500.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	5	RDS 2,800.00	RDS 14,000.00
2611704	Cargadores de baterías	Unidad	3	RDS 1,200.00	RDS 3,600.00
2611711	Baterías de litio	Unidad	3	RDS 1,500.00	RDS 4,500.00
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	3	RDS 5,451.25	RDS 16,353.75
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	5	RDS 1,500.00	RDS 7,500.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	5	RDS 1,500.00	RDS 7,500.00
43191007	Almohadillas para el oído o el parlante de los auriculares de teléfonos	Unidad	5	RDS 3,500.00	RDS 17,500.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	5	RDS 3,500.00	RDS 17,500.00
49211902	Pantallas o monitores de pantalla de cristal líquido led	Unidad	2	RDS 10,000.00	RDS 20,000.00
49211507	Computadores de escritorio	Unidad	8	RDS 64,750.00	RDS 518,000.00
49211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	5	RDS 275.00	RDS 1,375.00
45121506	Cámaras de video conferencia	Unidad	2	RDS 2,700.00	RDS 5,400.00
43212002	Brazos o soportes para monitores	Unidad	2	RDS 2,700.00	RDS 5,400.00
49211501	Servidores de computador	Unidad	1	RDS 600,000.00	RDS 600,000.00
49212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00
49211508	Computadores personales	Unidad	4	RDS 53,395.00	RDS 213,580.00
39121407	Straps de conexiones	Unidad	1	RDS 21,000.00	RDS 21,000.00
49211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	5	RDS 450.00	RDS 2,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,671,958.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RPI/PMES	CÓDIGO SNIP
Material Gasto de Oficina 2er trimestre	Adquisición de suministros de Material Gasto de Oficina	Blanco	Compra Menores	SI	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122101	Cajas	Caja	400	RDS 31.49	RDS 12,596.00
44122101	Cajas	Caja	300	RDS 20.30	RDS 6,090.00
44122003	Boligrafos	Unidad	1008	RDS 8.76	RDS 8,830.08
44122003	Carpetas	Unidad	12	RDS 80.18	RDS 962.16
44122003	Carpetas	Unidad	12	RDS 100.00	RDS 1,200.00
44122003	Carpetas	Unidad	15	RDS 145.00	RDS 2,175.00









44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS	3,833.90	RDS	57,508.50	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS	4,167.03	RDS	41,670.30	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS	2,600.00	RDS	26,000.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS	5,500.00	RDS	66,000.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS	6,000.00	RDS	72,000.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS	8,700.00	RDS	87,000.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS	5,500.00	RDS	66,000.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS	2,600.00	RDS	26,000.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS	8,600.00	RDS	51,600.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS	1,200.00	RDS	9,600.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS	1,000.00	RDS	8,000.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS	977.80	RDS	7,822.40	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS	977.80	RDS	7,822.40	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RDS	355.86	RDS	2,531.02	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS	1,100.00	RDS	6,600.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS	1,317.30	RDS	7,903.80	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	60	RDS	2,500.00	RDS	150,000.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	100	RDS	3,500.00	RDS	350,000.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	150	RDS	2,858.00	RDS	428,700.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Caja	50	RDS	3,095.09	RDS	154,754.50	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RDS	13,800.00	RDS	690,000.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Caja	2	RDS	13,800.00	RDS	27,600.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS	4,000.00	RDS	8,000.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	570.86	RDS	1,712.58	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	570.86	RDS	1,712.58	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	570.86	RDS	1,712.58	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	570.86	RDS	1,712.58	--
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RDS	2,604.96	RDS	78,148.80	--
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RDS	3,231.10	RDS	96,933.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS	7,500.00	RDS	60,000.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS	8,500.00	RDS	68,000.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS	6,800.00	RDS	68,000.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS	4,300.00	RDS	34,400.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS	6,900.00	RDS	55,200.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS	6,900.00	RDS	55,200.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS	6,900.00	RDS	55,200.00	--
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	25	RDS	670.68	RDS	16,767.00	--
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RDS	608.51	RDS	3,651.06	--
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RDS	608.51	RDS	3,651.06	--
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RDS	790.00	RDS	4,740.00	--
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RDS	608.51	RDS	3,651.06	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS	3,760.00	RDS	22,560.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS	1,716.00	RDS	13,728.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	150	RDS	6,000.00	RDS	900,000.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS	2,742.00	RDS	32,904.00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	14,000.00	RDS	42,000.00	--
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	25	RDS	670.68	RDS	16,767.00	--
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	6,392,058.07	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYME	CÓDIGO MAP
Se Impresas, consumibles y desechables	Adquisición de suministros de Impresas, consumibles y desechables	Sumas	Comparación de Precios	No	2234
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OTAZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	I		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	I		Débito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
47121807	Equipo del teléfono e Internet	Unidad	10	RDS	63.71	RDS	637.10	--
30261509	Adornos naturales o productos infantiles	Unidad	25	RDS	972.00	RDS	24,300.00	--
47131805	Limpia vidrios de propósito general	Unidad	2	RDS	939.50	RDS	1,879.00	--
50001906	Café	Paquete	35	RDS	4,674.80	RDS	163,958.00	--
47131807	Blanqueadores	Balón	41	RDS	89.72	RDS	3,688.52	--
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Balón	45	RDS	91.70	RDS	4,126.50	--
47121701	Bolitas de basura	Paquete	15	RDS	100.30	RDS	1,504.50	--
47121701	Bolitas de basura	Paquete	20	RDS	843.70	RDS	16,874.00	--
31131808	Jabones	Balón	35	RDS	109.84	RDS	3,844.40	--
31131808	Jabones	Caja	15	RDS	207.00	RDS	3,105.00	--
34121704	Papel higiénico	Unidad	130	RDS	1,136.00	RDS	147,680.00	--
34121704	Toallas de papel	Unidad	80	RDS	1,980.00	RDS	158,400.00	--
32251504	Tazas o vasos o tazas desechables para uso doméstico	Caja	10	RDS	3,203.79	RDS	32,037.90	--
32251504	Tazas o vasos o tazas desechables para uso doméstico	Caja	35	RDS	1,990.12	RDS	69,654.20	--
47131803	Españitas o esponjitas	Unidad	30	RDS	13.62	RDS	408.60	--
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RDS	136.49	RDS	1,364.90	--
47131604	Escobas	Unidad	20	RDS	103.50	RDS	2,070.00	--
47131502	Pañales o toallas para limpiar	Unidad	40	RDS	34.22	RDS	1,368.80	--
47131611	Recogedor de basura	Unidad	5	RDS	72.67	RDS	363.35	--
47121701	Bolitas de basura	Paquete	105	RDS	76.98	RDS	8,082.90	--
46181504	Guantes de protección	Unidad	60	RDS	46.00	RDS	2,760.00	--
47131803	Españitas	Unidad	40	RDS	10.00	RDS	400.00	--
47131803	Españitas	Libra	8	RDS	233.00	RDS	1,864.00	--
31131808	Jabones	Balón	20	RDS	175.00	RDS	3,500.00	--
31102710	Antifúngicos basados en alcohol o acetona	Caja	35	RDS	355.49	RDS	12,442.15	--
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Balón	10	RDS	962.50	RDS	9,625.00	--
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	45	RDS	85.00	RDS	3,825.00	--
34101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	12	RDS	250.00	RDS	3,000.00	--
30191809	Insecticidas	Unidad	12	RDS	886.00	RDS	10,632.00	--
30191809	Insecticidas	Unidad	38	RDS	951.00	RDS	35,838.00	--
40284407	Máscara para protección de uso quirúrgico	Unidad	3000	RDS	2.90	RDS	8,700.00	--
30191809	Insecticidas	Libro	15	RDS	3,480.00	RDS	52,200.00	--
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	53	RDS	40.00	RDS	2,120.00	--
34101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	200	RDS	712.00	RDS	142,400.00	--
34101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	10	RDS	1,355.11	RDS	13,551.10	--
47131805	Limpia vidrios de propósito general	Unidad	7	RDS	132.00	RDS	924.00	--
12352164	Alcohol o sus sustitutos	Unidad	1	RDS	250.00	RDS	250.00	--
47131502	Pañales o toallas para limpiar	Unidad	40	RDS	39.70	RDS	1,588.00	--
31102710	Antifúngicos basados en alcohol o acetona	Balón	36	RDS	600.00	RDS	21,600.00	--
47121701	Bolitas de basura	Libra	500	RDS	214.00	RDS	107,000.00	--
46181504	Guantes de protección	Unidad	3	RDS	158.00	RDS	474.00	--
46181504	Guantes de protección	Unidad	75	RDS	35.28	RDS	2,646.00	--
46181504	Guantes de protección	Unidad	75	RDS	55.68	RDS	4,176.00	--
46181504	Guantes de protección	Unidad	75	RDS	33.68	RDS	2,526.00	--
47121702	Contenedores de desechos o residuos rígidos	Unidad	2	RDS	13,059.52	RDS	26,119.04	--
47121804	Baltes para limpieza	Unidad	6	RDS	146.18	RDS	877.08	--
47131502	Pañales o toallas para limpiar	Unidad	5	RDS	135.00	RDS	675.00	--
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	1,097,137.34	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYME	CÓDIGO MAP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	-------------------	------------









44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	50	RDS	8,500.00	RDS	425,000.00	--		
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS	8,500.00	RDS	42,500.00	--		
44103105	Cartuchos de tinta	Caja	2	RDS	8,500.00	RDS	17,000.00	--		
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS	8,500.00	RDS	25,500.00	--		
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS	8,500.00	RDS	25,500.00	--		
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS	8,500.00	RDS	25,500.00	--		
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS	8,500.00	RDS	25,500.00	--		
44103106	Cartuchos de tinta	Unidad	22	RDS	8,500.00	RDS	187,000.00	--		
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	22	RDS	8,500.00	RDS	187,000.00	--		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS	8,500.00	RDS	68,000.00	--		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS	8,500.00	RDS	68,000.00	--		
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS	8,500.00	RDS	85,000.00	--		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS	8,500.00	RDS	68,000.00	--		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS	8,500.00	RDS	68,000.00	--		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS	8,500.00	RDS	68,000.00	--		
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RDS	8,500.00	RDS	170,000.00	--		
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RDS	8,500.00	RDS	170,000.00	--		
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RDS	8,500.00	RDS	51,000.00	--		
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RDS	8,500.00	RDS	51,000.00	--		
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RDS	8,500.00	RDS	51,000.00	--		
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RDS	8,500.00	RDS	51,000.00	--		
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RDS	8,500.00	RDS	51,000.00	--		
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS	8,500.00	RDS	42,500.00	--		
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	120	RDS	8,500.00	RDS	1,020,000.00	--		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS	8,500.00	RDS	102,000.00	--		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS	18,000.00	RDS	54,000.00	--		
							<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	<b>11,835,500.00</b>	--

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Publicitarios 1er. Trimestre	Adquisición Materiales Publicitarios 1er. Trimestre	Bienes	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	200	RDS	350.00		
44121701	Bolgrafos	Unidad	1500	RDS	55.00		
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	1150	RDS	170.00		
46171515	Cadenas de llaves o estuches de llaves	Unidad	300	RDS	200.00		
53102505	Sombrias	Unidad	613	RDS	895.00		
13101723	Termoplástico	Unidad	400	RDS	415.00		
53121601	Bolso o cartera	Unidad	800	RDS	135.00		
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	300	RDS	490.00		
52151501	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	100	RDS	200.00		
53121601	Bolso o cartera	Unidad	800	RDS	250.00		
53121507	Broches	Unidad	300	RDS	300.00		
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	1	RDS	2,700.00		
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	1	RDS	1,700.00		
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	1	RDS	1,700.00		
60121405	Marcos ajustables	Unidad	1	RDS	1,200.00		
60121405	Marcos ajustables	Unidad	1	RDS	1,200.00		
60121405	Marcos ajustables	Unidad	1	RDS	1,200.00		
60101402	Botones de premio	Unidad	50	RDS	42.00		
49101701	Medallas	Unidad	27	RDS	590.00		
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	50	RDS	125.00		
46101704	Placas	Unidad	4	RDS	100,000.00		
53121507	Broches	Unidad	300	RDS	42.00		
46171515	Cadenas de llaves o estuches de llaves	Unidad	50	RDS	600.00		
60101402	Botones de premio	Unidad	50	RDS	405.00		
14111607	Tableros para afiches	Unidad	5	RDS	4,950.00		
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	30	RDS	382.00		
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	5	RDS	1,430.00		
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	10	RDS	220.00		
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	<b>2,142,025.00</b>

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Publicitarios 2do. Trimestre	Adquisición Materiales Publicitarios 2do. Trimestre	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	100	RDS	350.00		
44121701	Bolgrafos	Unidad	1450	RDS	55.00		
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	50	RDS	165.00		
13101723	Termoplástico	Unidad	100	RDS	350.00		
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	300	RDS	490.00		
52151501	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	200	RDS	200.00		
53121601	Bolso o cartera	Unidad	200	RDS	250.00		
60101402	Botones de premio	Unidad	50	RDS	42.00		
53102505	Sombrias	Unidad	10	RDS	895.00		
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	30	RDS	382.00		
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	5	RDS	1,430.00		
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	5	RDS	220.00		
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	<b>388,760.00</b>

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Publicitarios 3er. Trimestre	Adquisición Materiales Publicitarios 3er. Trimestre	Bienes	Comparación de Precios	SI	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	120	RDS	350.00
44121701	Bolgrafos	Unidad	1500	RDS	55.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	650	RDS	170.00
53102505	Sombrias	Unidad	300	RDS	895.00
44111516	Organizadores personales	Unidad	1500	RDS	650.00
13101723	Termoplástico	Unidad	400	RDS	350.00
53121601	Bolso o cartera	Unidad	200	RDS	250.00
46171515	Cadenas de llaves o estuches de llaves	Unidad	200	RDS	200.00
60101402	Botones de premio	Unidad	200	RDS	42.00
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	50	RDS	125.00





5511807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	5	RDS	4,950.00	RDS	24,750.00	-
5511804	Bañeros o porta pafetos	Unidad	30	RDS	382.00	RDS	11,460.00	-
5511807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	5	RDS	1,430.00	RDS	7,150.00	-
5511807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	5	RDS	210.00	RDS	1,050.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		1,797,832.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPTMES	CÓDIGO SHP
Materiales Publicitarios 6to. Trimestre	Adquisición Materiales Publicitarios 6to. Trimestre	Elaborar	Compra Menores	MPTMES Mujeres	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2023	Unidad de Selección / Entrega	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-10-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5511807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	100	RDS 350.00	RDS 35,000.00
4411701	Bulgafros	Unidad	1450	RDS 55.00	RDS 79,750.00
4411205	Libretas de citas o requestos	Unidad	50	RDS 165.00	RDS 8,250.00
53101720	Termoplástico	Unidad	100	RDS 190.00	RDS 19,000.00
53121001	Botones o carpetas	Unidad	100	RDS 250.00	RDS 25,000.00
60121403	Marcos ajustables	Unidad	1	RDS 1,200.00	RDS 1,200.00
60121403	Marcos ajustables	Unidad	1	RDS 1,200.00	RDS 1,200.00
60121403	Marcos ajustables	Unidad	1	RDS 1,200.00	RDS 1,200.00
60101402	Botones de premio	Unidad	100	RDS 42.00	RDS 4,200.00
44115136	Organizadores personales	Unidad	50	RDS 900.00	RDS 45,000.00
53102505	Sombrios	Unidad	10	RDS 895.00	RDS 8,950.00
60101402	Botones de premio	Unidad	10	RDS 405.00	RDS 4,050.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 248,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPTMES	CÓDIGO SHP
Móviles y Equipos de Oficina Ser. Trimes	Adquisición de Móviles y equipos de oficina	Elaborar	Compra Menores	SI	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2023	Unidad de Selección / Entrega	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	3	RDS 8,000.00	RDS 24,000.00
56112032	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	17	RDS 8,000.00	RDS 136,000.00
56101501	Diserds	Unidad	6	RDS 37,000.00	RDS 222,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 428,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPTMES	CÓDIGO SHP
Impresora Ser. Trimestre	Servicios de Materiales Impresos	Servicios	Compra Menores	SI	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2023	Unidad de Selección / Entrega	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101503	Catálogos	Unidad	3000	RDS 500.00	RDS 1,500,000.00
55101503	Catálogos	Unidad	3000	RDS 500.00	RDS 1,500,000.00
55101503	Catálogos	Unidad	2000	RDS 500.00	RDS 1,000,000.00
60121008	Alfiches	Unidad	500	RDS 125.00	RDS 62,500.00
60121008	Alfiches	Unidad	10	RDS 125.00	RDS 1,250.00
60121008	Alfiches	Unidad	20	RDS 150.00	RDS 3,000.00
44121003	Carpetas	Caja	20	RDS 1,500.00	RDS 30,000.00
82141502	Diseño o gráficos artísticos	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
82131511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	200	RDS 50.00	RDS 10,000.00
82131510	Impresión textil	Unidad	200	RDS 15.00	RDS 3,000.00
82131503	Encuadernación con pagente	Unidad	1500	RDS 24.00	RDS 36,000.00
82141502	Diseño o gráficos artísticos	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00
60121008	Alfiches	Unidad	20	RDS 5,000.00	RDS 100,000.00
55121727	Listreros	Unidad	5	RDS 8,000.00	RDS 40,000.00
44121505	Sobres especiales	Caja	1	RDS 900.00	RDS 900.00
44121003	Carpetas	Unidad	400	RDS 900.00	RDS 360,000.00
44121003	Carpetas	Unidad	300	RDS 700.00	RDS 210,000.00
60121008	Alfiches	Unidad	1000	RDS 600.00	RDS 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,564,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPTMES	CÓDIGO SHP
Impresora 1do. Trimestre	Servicios de Materiales Impresos	Servicios	Compra Menores	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-06-2023	Unidad de Selección / Entrega	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101503	Catálogos	Unidad	3000	RDS 350.00	RDS 1,050,000.00
60121008	Alfiches	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00
60121008	Alfiches	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00
60121008	Alfiches	Unidad	100	RDS 110.00	RDS 11,000.00
44121003	Carpetas	Caja	33	RDS 1,000.00	RDS 33,000.00
82131510	Impresión textil	Unidad	200	RDS 150.00	RDS 30,000.00
82131511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	200	RDS 300.00	RDS 60,000.00
82141502	Diseño o gráficos artísticos	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
60121008	Alfiches	Unidad	20	RDS 5,000.00	RDS 100,000.00
44121505	Sobres especiales	Caja	3	RDS 580.00	RDS 1,740.00
44121003	Carpetas	Unidad	400	RDS 175.00	RDS 70,000.00
60121008	Alfiches	Unidad	500	RDS 5.95	RDS 2,975.00
55101503	Catálogos	Unidad	1000	RDS 200.00	RDS 200,000.00
55101503	Catálogos	Unidad	1000	RDS 8.00	RDS 8,000.00
55101503	Catálogos	Unidad	500	RDS 8.00	RDS 4,000.00
82141502	Diseño o gráficos artísticos	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,132,735.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPTMES	CÓDIGO SHP
Impresora Ser. Trimestre	Servicios de Materiales Impresos	Elaborar	Compra Menores	SI	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2023	Unidad de Selección / Entrega	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101503	Catálogos	Unidad	9000	RDS 150.00	RDS 1,350,000.00





CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
6012008	Afiches	Unidad	10	RDS 90.00	RDS 900.00
6012008	Afiches	Unidad	10	RDS 40.00	RDS 400.00
6012008	Afiches	Unidad	5	RDS 50.00	RDS 250.00
4412009	Carpetas	Caja	58	RDS 800.00	RDS 46,400.00
8212010	Impresión textil	Unidad	200	RDS 15.00	RDS 3,000.00
8212011	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	200	RDS 165.00	RDS 33,000.00
6012008	Afiches	Unidad	20	RDS 5,000.00	RDS 100,000.00
8214104	Servicios de diseño de gráficos o graficas	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
6012008	Afiches	Unidad	500	RDS 5.95	RDS 2,975.00
59101503	Catálogos	Unidad	55	RDS 8.00	RDS 440.00
59101503	Catálogos	Unidad	500	RDS 8.00	RDS 4,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 66,185.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SUP
Impresos 4to. Trimestre	Servicios de Materiales Impreso	Bienes	Comparación de Precios	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2023	LUGAR DE SELECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-12-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
59101503	Catálogos	Unidad	3000	RDS 2,500.00	RDS 7,500,000.00
4412002	Calendarios	Unidad	1000	RDS 3,500.00	RDS 3,500,000.00
6012008	Afiches	Unidad	10	RDS 4,000.00	RDS 40,000.00
6012008	Afiches	Unidad	10	RDS 4,000.00	RDS 40,000.00
6012008	Afiches	Unidad	100	RDS 4,000.00	RDS 400,000.00
4412009	Carpetas	Caja	20	RDS 4,000.00	RDS 80,000.00
8212010	Impresión textil	Unidad	200	RDS 4,000.00	RDS 800,000.00
8212011	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	200	RDS 4,000.00	RDS 800,000.00
4412009	Sobres especiales	Caja	1	RDS 4,000.00	RDS 4,000.00
4412009	Carpetas	Unidad	400	RDS 4,000.00	RDS 1,600,000.00
8012008	Afiches	Unidad	200	RDS 4,000.00	RDS 800,000.00
59101506	Revistas	Unidad	500	RDS 5,000.00	RDS 2,500,000.00
8214102	Diseño o gráficos artísticos	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
59101509	Catálogos	Unidad	1000	RDS 8.00	RDS 8,000.00
59101503	Catálogos	Unidad	500	RDS 8.00	RDS 4,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 18,126,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SUP
Mobiliario y Equipos de Oficina 1er. Trimestre	Adquisición de Mobiliario y Equipos de Oficina	Bienes	Comparación de Precios	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE SELECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	1	RDS 7,500.00	RDS 7,500.00
24102004	Estanterías para almacenamiento	Unidad	1	RDS 80,000.00	RDS 80,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	33	RDS 15,000.00	RDS 495,000.00
56101709	Escritorios	Unidad	3	RDS 30,000.00	RDS 90,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
56101709	Escritorios	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	2	RDS 10,500.00	RDS 21,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	6	RDS 16,000.00	RDS 96,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	4	RDS 9,000.00	RDS 36,000.00
56101501	Stands	Unidad	27	RDS 100,000.00	RDS 2,700,000.00
56101512	Sillas de brazos	Unidad	5	RDS 12,000.00	RDS 60,000.00
56101709	Escritorios	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	11	RDS 9,000.00	RDS 99,000.00
56101709	Escritorios	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00
24111407	Buques	Unidad	5	RDS 9,000.00	RDS 45,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RDS 80,000.00	RDS 80,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
56112105	Sillas para descansar	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00
56101518	Estanterías de pared	Unidad	24	RDS 45,000.00	RDS 1,080,000.00
52131001	Cortinas	Unidad	10	RDS 50,000.00	RDS 500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 5,547,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SUP
Alpés y suministros de oficina 1er. Trimestre	Adquisición de Equipos y Suministros de oficina 1er. Trimestre.	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2023	LUGAR DE SELECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-05-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	1	RDS 6,000.00	RDS 6,000.00
44101803	Calculadoras o accesorios	Unidad	2	RDS 200.00	RDS 400.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 6,400.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SUP
Material Gestable de Oficina 3do. Trimestre	Adquisición de suministros de Material Gestable de Oficina	Bienes	Compra Menores	Si	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2023	LUGAR DE SELECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-05-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121201	Cuadernos	Caja	500	RDS 30.49	RDS 15,245.00
44121201	Cuadernos	Caja	350	RDS 20.30	RDS 7,105.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	1800	RDS 8.76	RDS 15,768.00
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Caja	100	RDS 1,290.00	RDS 129,000.00
44122009	Carpetas	Unidad	15	RDS 80.18	RDS 1,202.70
44122009	Carpetas	Unidad	10	RDS 100.00	RDS 1,000.00
44122009	Carpetas	Unidad	20	RDS 165.00	RDS 3,300.00
44122009	Carpetas	Unidad	20	RDS 400.00	RDS 8,000.00
31301502	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	120	RDS 57.00	RDS 6,840.00
44122104	Clips para papel	Caja	22	RDS 15.00	RDS 330.00
44122104	Clips para papel	Caja	22	RDS 22.00	RDS 484.00
44122104	Clips para papel	Caja	22	RDS 40.00	RDS 880.00
44122104	Clips para papel	Caja	22	RDS 30.00	RDS 660.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RDS 90.00	RDS 900.00
44122104	Clips para papel	Caja	20	RDS 21.00	RDS 420.00
44121802	Fluato de corrección	Unidad	30	RDS 38.00	RDS 1,140.00





4412605	Dispensadores de cinta	Unidad	15	RDS	70.00	RDS	1,050.00	
4410504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	5	RDS	490.00	RDS	2,450.00	
4410504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	1	RDS	960.00	RDS	960.00	
4410504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	1	RDS	850.00	RDS	850.00	
4410504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	1	RDS	375.00	RDS	375.00	
4412173	Plumas de estilográfos	Unidad	30	RDS	20.00	RDS	1,000.00	
4412173	Plumas de estilográfos	Unidad	360	RDS	11.00	RDS	3,960.00	
4412176	Resaltadores	Unidad	120	RDS	32.00	RDS	3,840.00	
4412011	Folders	Caja	200	RDS	1,275.00	RDS	254,000.00	
4412011	Folders	Caja	12	RDS	280.00	RDS	3,360.00	
4412011	Folders	Caja	12	RDS	350.00	RDS	4,200.00	
2711205	Ganchos para empaquetaduras	Caja	12	RDS	95.00	RDS	1,140.00	
6012154	Borradores de plástico	Unidad	12	RDS	5.00	RDS	60.00	
4412105	Grapadoras	Unidad	12	RDS	690.00	RDS	8,280.00	
4412105	Grapadoras	Unidad	40	RDS	215.00	RDS	8,600.00	
4412107	Grapas	Caja	20	RDS	35.00	RDS	700.00	
4412107	Grapas	Caja	25	RDS	46.00	RDS	1,150.00	
4412107	Grapas	Caja	20	RDS	57.00	RDS	1,140.00	
4412176	Lápices de madera	Unidad	600	RDS	8.00	RDS	4,800.00	
4412005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	60	RDS	17.00	RDS	1,020.00	
1411813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	12	RDS	128.00	RDS	1,536.00	
1411813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	24	RDS	133.00	RDS	3,192.00	
1411831	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	24	RDS	133.00	RDS	3,192.00	
1411530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	300	RDS	15.00	RDS	4,500.00	
1411507	Papel para impresora o fotocopiladora	Caja	243	RDS	1,200.00	RDS	291,600.00	
1411504	Papel en formas combinadas	Caja	25	RDS	185.00	RDS	4,625.00	
1411515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	150	RDS	14.76	RDS	2,214.00	
6012122	Papel fluorescente	Unidad	36	RDS	18.00	RDS	648.00	
4020108	Máquinas perforadoras	Unidad	8	RDS	215.00	RDS	1,720.00	
4010108	Máquinas perforadoras	Unidad	6	RDS	165.00	RDS	990.00	
4412628	Conectores o dispensadores de clips	Unidad	24	RDS	47.00	RDS	1,128.00	
4411509	Sujitadores de esferos o lápices	Unidad	20	RDS	52.85	RDS	1,057.00	
1411530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	300	RDS	20.64	RDS	6,192.00	
4411509	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RDS	260.00	RDS	2,600.00	
4411508	Fijeras	Unidad	30	RDS	34.66	RDS	1,039.80	
31201512	Cinta transparente	Unidad	36	RDS	37.00	RDS	1,332.00	
4412505	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	8	RDS	650.00	RDS	5,200.00	
3712802	Herramientas de calafateado	Unidad	75	RDS	39.00	RDS	2,925.00	
1411530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	80	RDS	127.00	RDS	10,160.00	
4412001	Protectores de hojas	Paquete	13	RDS	285.00	RDS	3,705.00	
1411530	Papel multipropósito	Unidad	12	RDS	20.00	RDS	240.00	
4412163	Removedores de grasas (baca ganchos)	Unidad	24	RDS	28.00	RDS	672.00	
4412163	Talajillas manuales	Unidad	24	RDS	5.00	RDS	120.00	
1411537	Etiquetas de papel	Unidad	100	RDS	27.00	RDS	2,700.00	
4412106	Sobres estándar	Unidad	500	RDS	8.00	RDS	4,000.00	
4412106	Sujetador de documentos	Unidad	30	RDS	62.49	RDS	1,874.70	
1411801	Bolitas o bolitas de bolígrafo	Unidad	12	RDS	350.00	RDS	4,200.00	
4412170	Bolígrafos	Unidad	250	RDS	6.00	RDS	1,500.00	
4111604	Reglas	Unidad	18	RDS	7.52	RDS	135.36	
4412173	Plumas de estilográfos	Unidad	300	RDS	20.00	RDS	6,000.00	
4411509	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RDS	715.88	RDS	7,158.80	
4411509	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	6	RDS	650.00	RDS	3,900.00	
4412005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	190	RDS	28.00	RDS	5,320.00	
4412621	Almohadillas para escritorio o sus accesorios	Unidad	25	RDS	35.00	RDS	875.00	
4410105	Cintas para calculadoras	Unidad	12	RDS	40.00	RDS	480.00	
4412011	Folders	Caja	20	RDS	255.00	RDS	5,100.00	
31201512	Cinta transparente	Unidad	45	RDS	110.00	RDS	4,950.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							<b>RDS</b>	<b>902,123.36</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPIRES	CÓDIGO SNIP
Secretaría Gestable de Oficina Ser. Trimestre	Adquisición Material Gestable de Oficina Ser. Trimestre	Oficina	Compra Múltiples	SI	1238
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2023	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	COCHABAMBO
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4412101	Caucho	Caja	800	RDS	35.49	RDS	28,392.00
4412101	Caucho	Caja	400	RDS	25.37	RDS	10,148.00
4412101	Bolígrafos	Unidad	1360	RDS	8.78	RDS	11,932.80
3512807	Porta productos de identificación o accesorios	Caja	100	RDS	1,200.00	RDS	120,000.00
4412009	Carpetas	Unidad	15	RDS	80.18	RDS	1,202.70
4412009	Carpetas	Unidad	20	RDS	100.00	RDS	2,000.00
4412009	Carpetas	Unidad	22	RDS	165.00	RDS	3,630.00
4412009	Carpetas	Unidad	23	RDS	400.00	RDS	9,200.00
31201512	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	140	RDS	57.00	RDS	7,980.00
4412204	Clips para papel	Caja	22	RDS	15.00	RDS	330.00
4412204	Clips para papel	Caja	22	RDS	22.00	RDS	484.00
4412204	Clips para papel	Caja	22	RDS	66.00	RDS	1,452.00
4412204	Clips para papel	Caja	12	RDS	90.00	RDS	1,080.00
4412204	Clips para papel	Caja	20	RDS	21.00	RDS	420.00
4412802	Fluido de corrección	Unidad	50	RDS	38.00	RDS	1,900.00
4412605	Dispensadores de cinta	Unidad	20	RDS	70.00	RDS	1,400.00
4410504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	2	RDS	480.00	RDS	960.00
4410504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	1	RDS	960.00	RDS	960.00
4410504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	3	RDS	650.00	RDS	1,950.00
4410504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	1	RDS	329.00	RDS	329.00
4410504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	1	RDS	375.00	RDS	375.00
4412173	Plumas de estilográfos	Unidad	50	RDS	20.00	RDS	1,000.00
4412173	Plumas de estilográfos	Unidad	360	RDS	11.00	RDS	3,960.00
4412176	Resaltadores	Unidad	120	RDS	32.00	RDS	3,840.00
4412011	Folders	Caja	200	RDS	1,270.00	RDS	254,000.00
4412011	Folders	Caja	12	RDS	280.00	RDS	3,360.00
4412011	Folders	Caja	12	RDS	350.00	RDS	4,200.00
2711205	Ganchos para empaquetaduras	Caja	12	RDS	95.00	RDS	1,140.00
6012154	Borradores de plástico	Unidad	25	RDS	5.00	RDS	125.00
4412105	Grapadoras	Unidad	12	RDS	690.00	RDS	8,280.00
4412105	Grapadoras	Unidad	50	RDS	215.00	RDS	10,750.00
4412107	Grapas	Caja	20	RDS	35.00	RDS	700.00
4412107	Grapas	Caja	25	RDS	46.00	RDS	1,150.00
4412107	Grapas	Caja	20	RDS	57.00	RDS	1,140.00
4412176	Lápices de madera	Unidad	240	RDS	8.00	RDS	1,920.00
4412005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	50	RDS	17.00	RDS	850.00
4412005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	125	RDS	28.00	RDS	3,500.00
1411813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	12	RDS	128.00	RDS	1,536.00
1411831	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	24	RDS	133.00	RDS	3,192.00
1411530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	300	RDS	15.00	RDS	4,500.00
1411507	Papel para impresora o fotocopiladora	Caja	243	RDS	1,200.00	RDS	291,600.00





CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111511	Papel de escritura	Reama	25	RDS 185.00	4,625.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	10	RDS 950.00	9,500.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	150	RDE 14.76	2,214.00
40101508	Máquinas perforadoras	Unidad	4	RDS 150.00	1,190.00
40122628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	6	RDS 215.00	1,290.00
44111509	Sujetadores de espiras o láminas	Unidad	20	RDS 47.00	940.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	200	RDS 52.85	1,057.00
44111509	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	20	RDS 20.64	4,128.00
44122618	Tijeras	Unidad	10	RDS 260.00	2,600.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	36	RDS 34.66	1,039.80
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	8	RDS 37.00	1,332.00
44111501	Rotuladores	Caja	8	RDS 450.00	3,600.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	75	RDS 39.00	2,925.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	80	RDS 127.00	11,400.00
14111525	Papel multipropósito	Unidad	13	RDS 285.00	3,705.00
44121619	Removedores de grapas (para grapas)	Unidad	12	RDS 20.00	240.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	24	RDS 28.00	672.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	24	RDS 5.00	120.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	100	RDS 22.00	2,200.00
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	500	RDS 8.00	4,000.00
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	40	RDS 50.49	2,019.60
44121701	Bolígrafos	Unidad	24	RDS 350.00	8,400.00
41111604	Reglas	Unidad	120	RDS 6.00	720.00
44121713	Plumas de estilográficas	Unidad	30	RDS 7.52	225.60
44111509	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	360	RDS 20.00	7,200.00
44111509	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	12	RDS 735.68	8,828.16
44111509	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	6	RDS 650.00	3,900.00
43101811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	100	RDS 30.00	3,000.00
43102001	Discos compactos cd	Unidad	100	RDS 32.00	3,200.00
44121621	Almohadillas para escritorio o sus accesorios	Unidad	30	RDS 35.00	1,050.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	12	RDS 40.00	480.00
44122011	Folders	Caja	35	RDS 295.00	10,275.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	30	RDS 110.00	3,300.00
44121713	Plumas de estilográficas	Unidad	3	RDS 350.00	1,050.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 924,946.78

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Operatividad Gestión de Oficina No. Triemstre	Adquisición de suministros de Material Gastable de Oficina	Reamas	Compra Menores	MIPYMES Mujeres	1334
FECHA DE EJECUCIÓN	FECHA RÍFICO PROCESO DE COMPRA	05-10-2023	LISTA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	DOMINICANA METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-10-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Finisar  
Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122101	Caudchos	Caja	300	RDS 30.49	9,147.00
44122101	Caudchos	Caja	160	RDS 20.30	3,248.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	1008	RDS 25.00	25,200.00
51121807	Porta productos de identificación o accesorios	Caja	100	RDS 2,500.00	250,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RDS 3,500.00	35,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RDS 3,500.00	35,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	15	RDS 3,500.00	52,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RDS 3,500.00	35,000.00
31201512	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	80	RDS 2,000.00	160,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	18	RDS 450.00	8,100.00
44122104	Clips para papel	Caja	18	RDS 450.00	8,100.00
44122104	Clips para papel	Caja	18	RDS 450.00	8,100.00
44122104	Clips para papel	Caja	12	RDS 450.00	5,400.00
44122104	Clips para papel	Caja	16	RDS 450.00	7,200.00
44111802	Fluido de corrección	Unidad	40	RDS 450.00	18,000.00
44121805	Dispensadores de cinta	Unidad	15	RDS 450.00	6,750.00
44101904	Almohadillas o espirales de encuadernación	Caja	1	RDS 490.00	490.00
44121713	Plumas de estilográficas	Unidad	24	RDS 20.00	480.00
44121713	Plumas de estilográficas	Unidad	272	RDS 11.00	2,992.00
44121716	Resaltadores	Unidad	120	RDS 32.00	3,840.00
44122011	Folders	Caja	150	RDS 1,270.00	190,500.00
44122011	Folders	Paquete	10	RDS 240.00	2,400.00
44122011	Folders	Caja	6	RDS 280.00	1,680.00
44122011	Folders	Caja	6	RDS 350.00	2,100.00
27112505	Grapas para empaquetaduras	Caja	6	RDS 35.00	210.00
60121534	Borradores de goma	Unidad	12	RDS 5.00	60.00
44121615	Grasadores	Unidad	6	RDS 680.00	4,080.00
44121615	Grasadores	Unidad	36	RDS 215.00	7,740.00
44122107	Grapas	Caja	12	RDS 35.00	420.00
44122107	Grapas	Caja	8	RDS 48.00	384.00
44122107	Grapas	Caja	20	RDS 57.00	1,140.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	240	RDS 8.00	1,920.00
44121505	Libretas de citas o repuestas	Unidad	60	RDS 17.00	1,020.00
44111905	Libretas de citas o repuestas	Unidad	100	RDS 28.00	2,800.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	12	RDS 128.00	1,536.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	12	RDS 133.00	1,596.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	160	RDS 13.70	2,192.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	200	RDS 1,200.00	240,000.00
14111511	Papel de escritura	Reama	12	RDS 185.00	2,220.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	6	RDS 850.00	5,100.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	100	RDS 14.76	1,476.00
40101508	Máquinas perforadoras	Unidad	36	RDS 19.00	684.00
40101508	Máquinas perforadoras	Unidad	6	RDS 215.00	1,290.00
40122628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	6	RDS 47.00	282.00
44111509	Sujetadores de espiras o láminas	Unidad	24	RDS 52.85	1,268.40
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	160	RDS 20.64	3,302.40
44111509	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RDS 260.00	2,600.00
44121618	Tijeras	Unidad	30	RDS 34.66	1,039.80
31201512	Cinta transparente	Unidad	36	RDS 37.00	1,332.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	8	RDS 450.00	3,600.00
14111537	Etiquetas de papel	Caja	75	RDS 39.00	2,925.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	80	RDS 127.00	10,160.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	10	RDS 285.00	2,850.00
14111525	Papel multipropósito	Unidad	6	RDS 40.00	240.00
44121613	Removedores de grapas (para grapas)	Unidad	18	RDS 28.00	504.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	18	RDS 5.00	90.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	80	RDS 27.00	2,160.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	500	RDS 8.00	4,000.00
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	30	RDS 60.49	1,814.70
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	12	RDS 350.00	4,200.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	120	RDS 6.00	720.00
41111604	Reglas	Unidad	18	RDS 7.52	135.36
44121713	Plumas de estilográficas	Unidad	300	RDS 20.00	6,000.00





CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4411503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RDS 715.68	RDS 7,156.80
4411501	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	6	RDS 650.80	RDS 3,904.80
4410504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	1	RDS 375.00	RDS 375.00
4412621	Almohadillas para escritorio o sus accesorios	Unidad	25	RDS 35.00	RDS 875.00
4410185	Cintas para calculadoras	Unidad	12	RDS 30.00	RDS 360.00
4412011	Folios	Caja	20	RDS 235.00	RDS 4,700.00
9120512	Cinta transparente	Unidad	45	RDS 110.00	RDS 4,950.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,235,908.16

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alres acondicionadas 1er Trimestre	Adquisición de Alres Acondicionadas	Bienes	Compras Menores	No	1234
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Alres acondicionados	Unidad	1	RDS 80,000.00	RDS 80,000.00
40101701	Alres acondicionados	Unidad	2	RDS 80,000.00	RDS 160,000.00
40101701	Alres acondicionados	Unidad	2	RDS 75,000.00	RDS 150,000.00
40101701	Alres acondicionados	Unidad	1	RDS 75,000.00	RDS 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 465,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Móviles y Equipos de oficina 3do. Trimestre	Adquisición de Móviles y Equipos de Oficina	Bienes	Compras Menores	No	1234
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-05-2023		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
58112102	Sillas para grupo de trabajo	Unidad	7	RDS 16,200.00	RDS 112,000.00
58101805	Silla	Unidad	5	RDS 70,000.00	RDS 350,000.00
58101312	Sillas de bronce	Unidad	5	RDS 15,000.00	RDS 75,000.00
58101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
24112407	Buzones	Unidad	5	RDS 15,000.00	RDS 75,000.00
58101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
58111108	Sillas para descansar	Unidad	1	RDS 12,000.00	RDS 12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 634,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adesiones 2er. Trimestre	Infraestructura, Diseño, Adesiones, Remodelaciones y Construcción	Obras	Comparación de Precios	Si	1234
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2023		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80113618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
80113618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
80113618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
80113618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
80113618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
80113618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
80113618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
80113618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
80113618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 12,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adesiones 2do. Trimestre	Infraestructura, Diseño, Adesiones, Remodelaciones y Construcción	Obras	Licitación Pública	Si	1234
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2023		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80113618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RDS 2,500,000.00	RDS 2,500,000.00
80113618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00
80113618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RDS 5,000,000.00	RDS 5,000,000.00
80113618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00
80113618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RDS 4,000,000.00	RDS 4,000,000.00
80113618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00
80113618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 18,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adesiones 3er. Trimestre	Infraestructura, Diseño, Adesiones, Remodelaciones y construcción	Obras	Comparación de Precios	No	1234
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-10-2023		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80113618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RDS 800,000.00	RDS 800,000.00
80113618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RDS 800,000.00	RDS 800,000.00
80113618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RDS 800,000.00	RDS 800,000.00
80113618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RDS 800,000.00	RDS 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos, consumibles y desechables 2	Adquisición de insumos de limpieza, consumibles y desechables	Bienes	Compras Menores	Si	1234
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131807	Enjabón de lavaplatos o lavavajillas	Unidad	10	RDS 69.71	RDS 697.10
50161109	Asúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	30	RDS 972.00	RDS 29,160.00
47131805	Limpia vidrios de propósito general	Unidad	2	RDS 939.50	RDS 1,879.00
50201706	Café	Paquete	15	RDS 4,674.80	RDS 70,122.00
47131807	Blanqueadores	Galón	39	RDS 68.72	RDS 2,681.08
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	45	RDS 91.70	RDS 4,126.50





CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Paquete	15	RDS 116.35	RDS 1,745.25
47121701	Bolsas de basura	Paquete	25	RDS 208.60	RDS 5,215.00
53131608	Jabones	Galón	35	RDS 120.45	RDS 4,215.75
53131608	Jabones	Caja	30	RDS 356.47	RDS 10,694.10
14111704	Papel higiénico	Caja	180	RDS 1,276.00	RDS 229,680.00
14111703	Toallas de papel	Caja	100	RDS 2,190.00	RDS 219,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	15	RDS 3,716.29	RDS 55,744.35
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	35	RDS 2,308.54	RDS 80,798.90
47121803	Españoles o esponjitas	Unidad	40	RDS 15.80	RDS 632.00
47131618	Trapeadores	Unidad	20	RDS 158.33	RDS 3,166.60
47131604	Escobas	Unidad	20	RDS 120.60	RDS 2,412.00
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	35	RDS 39.70	RDS 1,389.50
47131611	Recogedor de basura	Unidad	5	RDS 84.18	RDS 420.90
46181504	Guantes de protección	Unidad	75	RDS 55.68	RDS 4,176.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	105	RDS 76.58	RDS 8,082.90
46181504	Guantes de protección	Unidad	60	RDS 48.00	RDS 2,880.00
53131608	Jabones	Galón	20	RDS 10.00	RDS 400.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	25	RDS 175.00	RDS 4,375.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Caja	40	RDS 600.00	RDS 24,000.00
40141742	Atomizadores	Unidad	3	RDS 351.49	RDS 1,054.47
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	12	RDS 116.00	RDS 1,392.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	75	RDS 55.68	RDS 4,176.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	75	RDS 55.68	RDS 4,176.00
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	45	RDS 85.00	RDS 3,825.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	12	RDS 250.00	RDS 3,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	12	RDS 986.00	RDS 11,832.00
10191509	Insecticidas	Unidad	36	RDS 551.00	RDS 19,836.00
42295407	Máscaras para pacientes de uso quirúrgico	Unidad	1800	RDS 5.00	RDS 9,000.00
10191509	Insecticidas	Litro	3	RDS 3,480.00	RDS 10,440.00
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	60	RDS 40.00	RDS 2,400.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	5	RDS 712.00	RDS 3,560.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	10	RDS 1,355.11	RDS 13,551.10
47131805	Limpia vidrios de propósito general	Unidad	7	RDS 132.00	RDS 924.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	1	RDS 600.00	RDS 600.00
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	5	RDS 125.00	RDS 625.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	300	RDS 214.60	RDS 64,380.00
40141742	Atomizadores	Unidad	3	RDS 116.00	RDS 348.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	75	RDS 55.68	RDS 4,176.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	75	RDS 55.68	RDS 4,176.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	75	RDS 55.68	RDS 4,176.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	2	RDS 13,059.52	RDS 26,119.04
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	6	RDS 146.18	RDS 877.08
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,095,477.54</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de limpieza, consumibles y desechables	Adquisición de suministros de limpieza, consumibles y desechables	Bienes	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2023		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	3		Districto Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121807	Embolco del lavaplatos o inodoro	Unidad	10	RDS 63.71	RDS 637.10
50161508	Azúcares naturales o productos emulsionantes	Paquete	25	RDS 972.00	RDS 24,300.00
47131805	Limpia vidrios de propósito general	Unidad	2	RDS 1,879.25	RDS 3,758.50
50101706	Café	Paquete	35	RDS 4,614.80	RDS 161,118.00
47131807	Blanqueadores	Galón	41	RDS 69.72	RDS 2,858.52
47121803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	45	RDS 91.70	RDS 4,126.50
47121701	Bolsas de basura	Paquete	15	RDS 116.35	RDS 1,745.25
47121701	Bolsas de basura	Paquete	25	RDS 208.60	RDS 5,215.00
53131608	Jabones	Galón	35	RDS 120.45	RDS 4,215.75
53131608	Jabones	Caja	30	RDS 356.47	RDS 10,694.10
14111704	Papel higiénico	Caja	180	RDS 1,276.00	RDS 229,680.00
14111703	Toallas de papel	Caja	100	RDS 2,190.00	RDS 219,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	15	RDS 3,716.29	RDS 55,744.35
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	35	RDS 2,308.54	RDS 80,798.90
47121803	Españoles o esponjitas	Unidad	40	RDS 15.80	RDS 632.00
47131618	Trapeadores	Unidad	20	RDS 158.33	RDS 3,166.60
47131604	Escobas	Unidad	20	RDS 120.60	RDS 2,412.00
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	40	RDS 39.70	RDS 1,588.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	10	RDS 84.18	RDS 841.80
47121701	Bolsas de basura	Unidad	105	RDS 76.58	RDS 8,082.90
46181504	Guantes de protección	Unidad	60	RDS 48.00	RDS 2,880.00
47131603	Españoles	Unidad	35	RDS 10.00	RDS 350.00
53131608	Jabones	Galón	20	RDS 175.00	RDS 3,500.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	35	RDS 600.00	RDS 21,000.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Caja	35	RDS 351.49	RDS 12,402.15
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RDS 962.50	RDS 9,625.00
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	45	RDS 85.00	RDS 3,825.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	12	RDS 250.00	RDS 3,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	12	RDS 986.00	RDS 11,832.00
10191509	Insecticidas	Unidad	36	RDS 551.00	RDS 19,836.00
42295407	Máscaras para pacientes de uso quirúrgico	Unidad	1800	RDS 5.00	RDS 9,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	3	RDS 3,480.00	RDS 10,440.00
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	55	RDS 40.00	RDS 2,200.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	5	RDS 712.00	RDS 3,560.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	10	RDS 1,355.11	RDS 13,551.10
47131805	Limpia vidrios de propósito general	Unidad	7	RDS 132.00	RDS 924.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	1	RDS 600.00	RDS 600.00
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	5	RDS 125.00	RDS 625.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	300	RDS 214.60	RDS 64,380.00
40141742	Atomizadores	Unidad	3	RDS 116.00	RDS 348.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	75	RDS 55.68	RDS 4,176.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	75	RDS 55.68	RDS 4,176.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	75	RDS 55.68	RDS 4,176.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	2	RDS 13,059.52	RDS 26,119.04
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	6	RDS 146.18	RDS 877.08
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,095,477.54</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de impresoras 3er Trimestre	Adquisición Suministros de Impresoras	Bienes	Licitación Pública	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2023		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	3		Districto Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS 1,800.00	RDS 18,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS 1,800.00	RDS 18,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	12	RDS 1,800.00	RDS 21,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	12	RDS 1,800.00	RDS 21,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RDS 15,520.83	RDS 465,614.90
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	13	RDS 1,000.00	RDS 13,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS 6,500.00	RDS 19,500.00









CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4410100	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	3,700.83	44,409.96
4410100	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	3,720.88	44,650.56
4410100	Tóner para impresoras o fax	Unidad	18	4,889.90	88,018.20
4410100	Tóner para impresoras o fax	Unidad	100	3,700.00	370,000.00
4410100	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	2,118.64	16,949.12
4410100	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	6,428.81	128,576.20
4410100	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	2,992.29	44,884.35
4410100	Tóner para impresoras o fax	Unidad	100	3,822.70	382,270.00
4410100	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	3,445.00	34,450.00
4410100	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	3,833.90	38,339.00
4410100	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	4,197.01	41,970.10
4410100	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	2,600.00	26,000.00
4410100	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	5,500.00	66,000.00
4410100	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	6,000.00	72,000.00
4410100	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	9,700.00	97,000.00
4410100	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	5,500.00	66,000.00
4410100	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	2,600.00	26,000.00
4410100	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	4,600.00	27,600.00
4410100	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	3,200.00	19,200.00
4410100	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	1,000.00	6,000.00
4410100	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	977.90	5,867.40
4410100	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	977.90	5,867.40
4410112	Cinta de impresora	Unidad	3	279.80	839.40
4410112	Cinta de impresora	Unidad	6	855.96	5,135.76
4410112	Cinta de impresora	Unidad	6	1,350.00	8,100.00
4410112	Cinta de impresora	Unidad	6	1,317.30	7,903.80
4410112	Cinta de impresora	Unidad	40	2,308.00	92,320.00
4410112	Cinta de impresora	Unidad	120	1,540.00	184,800.00
4410112	Cinta de impresora	Unidad	120	2,858.00	342,960.00
4410112	Cinta de impresora	Unidad	3	14,000.00	42,000.00
4410107	Suministro de línea de impresora o fax o fotocopiadora	Caja	50	3,095.00	154,750.00
4410107	Suministro de línea de impresora o fax o fotocopiadora	Unidad	50	13,600.00	680,000.00
4410107	Suministro de línea de impresora o fax o fotocopiadora	Unidad	5	13,600.00	68,000.00
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	4,000.00	8,000.00
4410112	Cinta de impresora	Unidad	3	570.96	1,712.88
4410112	Cinta de impresora	Unidad	3	570.96	1,712.88
4410112	Cinta de impresora	Unidad	3	570.96	1,712.88
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	22	2,654.96	58,409.12
4410100	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	2,213.10	17,704.80
4410100	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	7,500.00	60,000.00
4410100	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	8,500.00	68,000.00
4410100	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	6,600.00	66,000.00
4410100	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	4,300.00	34,400.00
4410100	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	4,900.00	39,200.00
4410100	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	4,900.00	39,200.00
4410100	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	4,900.00	39,200.00
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	670.88	13,417.60
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	670.88	13,417.60
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	608.51	3,651.06
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	608.51	3,651.06
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	790.00	4,740.00
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	608.51	3,651.06
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	3,780.00	22,680.00
4410107	Suministro de línea de impresora o fax o fotocopiadora	Unidad	5	1,716.00	8,580.00
4410112	Cinta de impresora	Unidad	120	2,518.00	302,160.00
4410100	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	2,742.00	32,904.00
4410100	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	14,000.00	42,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>5,465,474.82</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de medicamentos y equipos de primer auxilio 2do. Trimestre	Adquisición de Medicamentos y Equipos de Primer Auxilio 2do. Trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	1234
Materiales de mantenimiento	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-05-2023		Municipio	Districto Municipal
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142001	Acetaminofén	Unidad	50	11.50	575.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	50	30.48	1,524.00
5117504	Antidótic de bicarbonato de sodio	Unidad	50	1.80	90.00
5117909	Omeprazol	Unidad	50.00	50.00	2,500.00
5116100	Loratadina	Unidad	50	8.13	406.50
51142012	Ácido mefenámico	Unidad	50	34.00	1,700.00
5114208	Ibuprofeno	Unidad	50	23.10	1,155.00
5114206	Ibuprofeno	Unidad	50	29.67	1,483.50
42311708	Cintas adhesivas médicas o quirúrgicas para uso general	Unidad	100	5.00	500.00
4115506	Tiras de prueba o papel de prueba químico	Caja	8	850.00	6,800.00
41104010	Lancetas	Caja	10	250.00	2,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>18,192.50</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de limpiadores y desinfectantes	Adquisición suministros de limpieza, consumibles y desechables	Bienes	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	1234
Materiales de mantenimiento	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2023		Municipio	Districto Nacional
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4712807	Esmolado de lavaplatos a motor	Unidad	10	800.00	8,000.00
5010300	Azúcares naturales o productos azucarados	Paquete	30	972.00	29,160.00
4713805	Limpia vidrios de propósito general	Unidad	2	899.00	1,797.20
50201706	Café	Paquete	35	4,674.80	163,618.00
4713807	Bianqueadores	Galón	39	69.72	2,719.08
4713803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	45	91.70	4,126.50
47121701	Bolitas de basura	Paquete	15	158.35	2,375.25
47121701	Bolitas de basura	Paquete	25	208.60	5,215.00
5311908	Jabones	Galón	35	120.45	4,215.75
5311908	Jabones	Caja	30	795.47	23,864.10
14111704	Papel higiénico	Unidad	180	1,276.00	229,680.00
14111708	Toallas de papel	Caja	100	2,180.00	218,000.00
52151004	Tapas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	15	3,716.29	55,744.35
52151004	Tapas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	35	2,308.34	80,791.90
47121809	Españoles o esponjas	Unidad	40	15.80	632.00
47131818	Traperos húmedos	Unidad	20	158.13	3,162.60
4713804	Escobas	Unidad	20	120.60	2,412.00
47131502	Pañales o toallas para limpiar	Unidad	35	95.70	3,349.50
4713811	Recogedor de basura	Unidad	5	84.18	420.90





4722701	Bollos de basura	Unidad	105	RDS	76.88	RDS	8,082.00	-	
4618104	Buques de protección	Unidad	75	RDS	48.00	RDS	3,600.00	-	
4713103	Espuma	Unidad	40	RDS	10.00	RDS	400.00	-	
5313108	Jabones	Galón	25	RDS	175.00	RDS	4,375.00	-	
1235104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	40	RDS	600.00	RDS	24,000.00	-	
1235104	Alcoholes o sus sustitutos	Caja	40	RDS	355.45	RDS	14,218.00	-	
4713103	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	12	RDS	962.50	RDS	11,550.00	-	
4713181	Refrigerador de aire	Unidad	45	RDS	85.30	RDS	3,838.50	-	
2410150	Contenedor de basura plástico	Unidad	12	RDS	250.00	RDS	3,000.00	-	
1019109	Insecticidas	Unidad	12	RDS	986.00	RDS	11,832.00	-	
1019109	Insecticidas	Unidad	36	RDS	551.00	RDS	19,836.00	-	
4229107	Máscaras para pacientes de uso quirúrgico	Unidad	1800	RDS	5.00	RDS	9,000.00	-	
1019109	Insecticidas	Litro	3	RDS	3,480.00	RDS	10,440.00	-	
4713181	Refrigerador de aire	Unidad	60	RDS	40.00	RDS	2,400.00	-	
2410150	Contenedor de basura plástico	Unidad	5	RDS	713.00	RDS	3,565.00	-	
2410150	Contenedor de basura plástico	Unidad	10	RDS	1,355.11	RDS	13,551.10	-	
4713185	Limpadoras de propiedad general	Unidad	7	RDS	232.00	RDS	1,624.00	-	
1235104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	1	RDS	600.00	RDS	600.00	-	
4721202	Pálitos o toallas para limpiar	Unidad	5	RDS	123.00	RDS	615.00	-	
4721202	Bollos de basura	Litro	500	RDS	214.00	RDS	107,000.00	-	
4014124	Atomizadores	Unidad	3	RDS	158.00	RDS	474.00	-	
4618104	Buques de protección	Unidad	75	RDS	55.68	RDS	4,176.00	-	
4618104	Buques de protección	Unidad	75	RDS	55.68	RDS	4,176.00	-	
4618104	Buques de protección	Unidad	75	RDS	55.68	RDS	4,176.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							<b>RDS</b>	<b>1,090,611.73</b>	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP			
Bienes y Equipos de Primer Auxilio Ser.	Adquisición de Medicamentos y Equipos de Primer Auxilio	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	1234			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	UNIDAD DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	1		Provincia				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2023		Municipio				
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
5114201	Acetaminofén	Unidad	100	RDS	1,150.00	-		
5114201	Acetaminofén	Unidad	100	RDS	95.45	RDS	9,545.00	-
5117104	Anticácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	50	RDS	3.80	RDS	190.00	-
5117109	Omeprazol	Unidad	50	RDS	50.00	RDS	2,500.00	-
5116106	Loratadina	Unidad	50	RDS	8.18	RDS	409.50	-
5114201	Ácido mefenámico	Unidad	50	RDS	34.00	RDS	1,700.00	-
5114206	Ibuprofeno	Unidad	100	RDS	23.10	RDS	2,310.00	-
5114206	Ibuprofeno	Unidad	100	RDS	26.67	RDS	2,667.00	-
5115101	Prácticos para la higiene femenina	Unidad	100	RDS	15.00	RDS	1,500.00	-
4111580	Análisis de gases	Unidad	4	RDS	1,800.00	RDS	7,200.00	-
4111516	Tiras de prueba o papel de prueba químico	Caja	8	RDS	850.00	RDS	6,800.00	-
4110402	Lancetas	Caja	10	RDS	290.00	RDS	2,900.00	-
4111234	Transductores de audio	Unidad	1	RDS	2,300.00	RDS	2,300.00	-
4118103	Estetoscopio acústico para uso médico o accesorios	Unidad	1	RDS	1,500.00	RDS	1,500.00	-
4111514	Medidores de altura	Unidad	2	RDS	3,800.00	RDS	7,600.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						<b>RDS</b>	<b>43,868.50</b>	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP			
Materiales de mantenimiento 2do Trimestre	Adquisición de Materiales de mantenimiento 2do trimestre	Bienes	Compras Menores	No	1234			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2023	UNIDAD DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-05-2023		Municipio	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
4014170	Grifos	Unidad	5	RDS	2,500.00	RDS	12,500.00	-
4014163	Válvulas de flotación	Unidad	5	RDS	2,500.00	RDS	12,500.00	-
4014202	Reguladores de flujo	Unidad	3	RDS	100.00	RDS	300.00	-
3121150	Capacitores o varactores variables	Unidad	3	RDS	2,200.00	RDS	6,600.00	-
3121150	Capacitores fijos	Unidad	3	RDS	233.00	RDS	699.00	-
6010491	Alambres o cables eléctricos	Unidad	1	RDS	180.00	RDS	180.00	-
3114103	Cerraduras	Unidad	3	RDS	900.00	RDS	2,700.00	-
1511150	Acache de engranajes	Unidad	2	RDS	700.00	RDS	1,400.00	-
1511150	Acache de engranajes	Unidad	2	RDS	900.00	RDS	1,800.00	-
3911150	Iluminación empotrada	Unidad	15	RDS	6,000.00	RDS	90,000.00	-
2711101	Cintas métricas	Unidad	2	RDS	800.00	RDS	1,600.00	-
3911150	Iluminación empotrada	Unidad	5	RDS	5,000.00	RDS	25,000.00	-
2311104	Esmeriladoras p. pulidoras	Galón	5	RDS	1,800.00	RDS	9,000.00	-
2311104	Esmeriladoras p. pulidoras	Galón	5	RDS	1,150.00	RDS	5,750.00	-
7611104	Encerado de alcos y limpieza de tapetes	Galón	5	RDS	530.00	RDS	2,650.00	-
2711105	Cortina de aire	Unidad	2	RDS	17,400.00	RDS	34,800.00	-
5611104	Orbitales industriales	Unidad	1	RDS	9,000.00	RDS	9,000.00	-
3114208	Regletas de montaje	Unidad	3	RDS	900.00	RDS	2,700.00	-
4410204	Aerrosol de aire comprimido	Unidad	8	RDS	220.00	RDS	1,760.00	-
3121150	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RDS	6,000.00	RDS	12,000.00	-
3121150	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RDS	6,000.00	RDS	12,000.00	-
3014170	Canaletas	Unidad	2	RDS	250.00	RDS	500.00	-
6010491	Alambres o cables eléctricos	Unidad	1	RDS	5,600.00	RDS	5,600.00	-
6010491	Alambres o cables eléctricos	Unidad	1	RDS	5,600.00	RDS	5,600.00	-
6010491	Alambres o cables eléctricos	Unidad	1	RDS	5,600.00	RDS	5,600.00	-
6010491	Alambres o cables eléctricos	Unidad	1	RDS	3,330.00	RDS	3,330.00	-
6010491	Alambres o cables eléctricos	Unidad	1	RDS	3,330.00	RDS	3,330.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						<b>RDS</b>	<b>265,210.00</b>	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP			
Materiales de Mantenimiento 8to Trimestre	Adquisición de Materiales de Mantenimiento 8to Trimestre	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	1234			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2023	UNIDAD DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-10-2023		Municipio	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
4014170	Grifos	Unidad	4	RDS	2,500.00	RDS	10,000.00	-
3114202	Cerraduras	Unidad	4	RDS	900.00	RDS	3,600.00	-
3911150	Iluminación empotrada	Unidad	10	RDS	6,000.00	RDS	60,000.00	-
3911150	Iluminación empotrada	Unidad	5	RDS	5,000.00	RDS	25,000.00	-
4410204	Regletas de montaje	Unidad	3	RDS	300.00	RDS	900.00	-
3121150	Aerrosol de aire comprimido	Unidad	8	RDS	220.00	RDS	1,760.00	-
3121150	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RDS	6,000.00	RDS	12,000.00	-
3014170	Canaletas	Unidad	2	RDS	250.00	RDS	500.00	-
2711210	Alcates de guardafina	Unidad	3	RDS	800.00	RDS	2,400.00	-
2711154	Alcates de perforación	Unidad	3	RDS	800.00	RDS	2,400.00	-





2111604	Esmeriladoras p pulidoras	Galón	5	RDS	1,350.00	RDS	6,750.00	-	
2111604	Esmeriladoras p pulidoras	Galón	5	RDS	1,150.00	RDS	5,750.00	-	
7611804	Encarado de pizas y limpieza de tapetes	Galón	5	RDS	550.00	RDS	2,750.00	-	
3018153	Tapas de inodoro	Unidad	5	RDS	1,050.00	RDS	5,250.00	-	
3018151	Inodoros o excusados	Unidad	2	RDS	7,000.00	RDS	14,000.00	-	
40101502	Extractores de aire	Unidad	3	RDS	2,888.40	RDS	8,665.20	-	
							<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS</b>	<b>174,075.20</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPY/MS	CÓDIGO SNP
Material de Mantenimiento Ser. Trimestre	Adquisición de Materiales de Mantenimiento Ser. Trimestre	Bienes	Compra Menores	No	2234
FECHA DE REVISIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	15,000.00	30,000.00		
30151703	Canaletas	Unidad	10	500.00	5,000.00		
40141702	Grillos	Unidad	6	6,000.00	36,000.00		
2514004	Refrigerante de motor	Unidad	4	4,000.00	16,000.00		
39221005	Lámparas fluorescentes	Unidad	2	4,000.00	8,000.00		
31212402	Cerraduras	Unidad	6	8,000.00	48,000.00		
40171501	Canchales	Unidad	5	1,500.00	7,500.00		
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	2	5,000.00	10,000.00		
26101781	Brasas oscilantes	Unidad	5	2,300.00	11,500.00		
41114802	Manosetas	Unidad	1	3,800.00	3,800.00		
39111305	Iluminación empotrada	Unidad	15	6,000.00	90,000.00		
27112710	Placas de tornillos eléctricas	Unidad	1	20,000.00	20,000.00		
27112702	Pulsadores eléctricos	Unidad	1	30,000.00	30,000.00		
47121610	Máquina para lavar pizas	Unidad	1	20,000.00	20,000.00		
27112799	Sierres eléctricas	Unidad	1	30,000.00	30,000.00		
30151801	Piñones de soplado	Unidad	3	1,300.00	3,900.00		
39121407	Strips de conexiones	Unidad	3	500.00	1,500.00		
31211904	Brochas	Unidad	4	50.00	200.00		
44102904	Aerocel de aire comprimido	Unidad	8	350.00	2,800.00		
27113008	Capillos de aplicar	Unidad	1	5,800.00	5,800.00		
42241811	Faja para heridas	Unidad	3	4,000.00	12,000.00		
23151217	Cubiertas guardapolvos de máquina	Unidad	1	9,512.00	9,512.00		
23151217	Cubiertas guardapolvos de máquina	Unidad	1	6,095.20	6,095.20		
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	2	6,000.00	12,000.00		
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	2	1,500.00	3,000.00		
30151703	Canaletas	Unidad	10	250.00	2,500.00		
27112805	Troques de resaca	Unidad	30	180.00	5,400.00		
31211501	Tornillos de gano	Unidad	30	150.00	4,500.00		
27112805	Troques de resaca	Unidad	30	150.00	4,500.00		
27112805	Troques de resaca	Unidad	300	30.00	9,000.00		
27112805	Troques de resaca	Unidad	300	30.00	9,000.00		
39121402	Enchufes eléctricas	Unidad	10	130.00	1,300.00		
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	5	160.00	800.00		
31102402	Cerraduras	Unidad	3	800.00	2,400.00		
41114802	Manosetas	Unidad	1	3,800.00	3,800.00		
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	5	3,500.00	17,500.00		
31201513	Cintas antisifonantes de seguridad	Unidad	2	800.00	1,600.00		
31211904	Brochas	Unidad	10	135.00	1,350.00		
31211903	Equipo para protección	Unidad	10	150.00	1,500.00		
39111509	Iluminación empotrada	Unidad	6	5,000.00	30,000.00		
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	2	20,000.00	40,000.00		
40142008	Mangueras de agua	Unidad	10	350.00	3,500.00		
40141711	Bocanillas	Unidad	5	250.00	1,250.00		
27111519	Tijeras para estaño	Unidad	1	1,500.00	1,500.00		
23151804	Esmeriladoras p pulidoras	Galón	5	1,350.00	6,750.00		
23151804	Esmeriladoras p pulidoras	Galón	5	1,150.00	5,750.00		
7611804	Encarado de pizas y limpieza de tapetes	Galón	5	550.00	2,750.00		
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	5	1,050.00	5,250.00		
30181511	Inodoros o excusados	Unidad	2	7,000.00	14,000.00		
40101502	Extractores de aire	Unidad	3	2,888.40	8,665.20		
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS</b>	<b>644,691.20</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPY/MS	CÓDIGO SNP
Material de Mantenimiento Ser. Trimestre	Adquisición de Materiales de Mantenimiento Ser. Trimestre	Bienes	Compra Menores	SI	2234
FECHA DE REVISIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	6,000.00	12,000.00		
30151703	Canaletas	Unidad	10	200.00	2,000.00		
31102402	Cerraduras	Unidad	6	3,100.00	18,600.00		
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	3	20,000.00	60,000.00		
39121407	Strips de conexiones	Unidad	5	1,500.00	7,500.00		
31201513	Cintas antisifonantes de seguridad	Unidad	2	800.00	1,600.00		
39111505	Iluminación empotrada	Unidad	10	6,000.00	60,000.00		
39111505	Iluminación empotrada	Unidad	4	5,000.00	20,000.00		
27112710	Placas de tornillos eléctricas	Unidad	1	20,000.00	20,000.00		
40142008	Mangueras de agua	Unidad	1	5,000.00	5,000.00		
40142008	Mangueras de agua	Unidad	10	350.00	3,500.00		
39121407	Bocanillas aspiradoras de tubo	Unidad	3	250.00	750.00		
39121407	Strips de conexiones	Unidad	3	500.00	1,500.00		
23101510	Pulsadores	Unidad	1	5,800.00	5,800.00		
31211904	Brochas	Unidad	10	135.00	1,350.00		
44102904	Aerocel de aire comprimido	Unidad	8	220.00	1,760.00		
30151703	Canaletas	Unidad	10	250.00	2,500.00		
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	6,000.00	12,000.00		
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	1,500.00	3,000.00		
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	5	500.00	2,500.00		
41114802	Manosetas	Unidad	5	160.00	800.00		
41114802	Manosetas	Unidad	1	3,800.00	3,800.00		
23151804	Esmeriladoras p pulidoras	Galón	1	1,350.00	1,350.00		
23151804	Esmeriladoras p pulidoras	Galón	5	1,150.00	5,750.00		
7611804	Encarado de pizas y limpieza de tapetes	Galón	5	550.00	2,750.00		
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS</b>	<b>266,640.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPY/MS	CÓDIGO SNP
Capacitación Ser. Trimestre	Contratación de los servicios de Capacitación	Servicios	Compra Menores	No	2234
FECHA DE REVISIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA





FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	2-02-2023		Municipio
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86111301	Servicios de orientación para el aprendizaje a distancia	Unidad	2	RDS 35,000.00	RDS 70,000.00
86111303	Servicios de aprendizaje diplomado a distancia	Unidad	2	RDS 35,000.00	RDS 70,000.00
86111304	Servicios de aprendizaje diplomado a distancia	Unidad	2	RDS 35,000.00	RDS 70,000.00
86111305	Servicios de aprendizaje diplomado a distancia	Unidad	2	RDS 35,000.00	RDS 70,000.00
86111307	Servicios de aprendizaje diplomado a distancia	Unidad	2	RDS 60,000.00	RDS 120,000.00
86111308	Servicios de aprendizaje diplomado a distancia	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
86111309	Servicios de aprendizaje diplomado a distancia	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 485,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación 2do. Trimestre	Servicios de Capacitación 2do. Trimestre	Servicios	Compra Menores	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA FIN DE PROCESO DE COMPRA	02-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00
86101801	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	2	RDS 35,000.00	RDS 70,000.00
86111303	Servicios de aprendizaje diplomado a distancia	Unidad	2	RDS 35,000.00	RDS 70,000.00
86111303	Servicios de aprendizaje diplomado a distancia	Unidad	2	RDS 35,000.00	RDS 70,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RDS 50,000.00	RDS 100,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 430,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Reuniones y Eventos 1er. Trimestre	Servicios de Reuniones y Eventos	Servicios	Comparación de Precios	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA FIN DE PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RDS 700,000.00	RDS 700,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 2,500,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Reuniones y Eventos 2do. Trimestre	Servicios para Reuniones y Eventos	Servicios	Compra Menores	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA FIN DE PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RDS 750,000.00	RDS 750,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,750,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Reuniones y Eventos 3er. Trimestre	Servicios de Reuniones y Eventos	Servicios	Compra Menores	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA FIN DE PROCESO DE COMPRA	04-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RDS 600,000.00	RDS 600,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 5,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Reuniones y Eventos 4to. Trimestre	Servicios para Reuniones y Eventos	Servicios	Comparación de Precios	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA FIN DE PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 3,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Auditoría Externa	Servicio de Auditoría Externa	Servicios	Comparación de Precios	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA FIN DE PROCESO DE COMPRA	03-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-12-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84110001	Auditorías de cierre del ejercicio	Unidad	1	RDS 5,000,000.00	RDS 5,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 5,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Flas y Consumibles para vehículos 1er. tr.	Adquisición Accesorios y Consumibles para los Vehículos de la Institución	Flasas	Compra por debajo del Umbral	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA FIN DE PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46193801	Extintores	Unidad	6	RDS 1,500.00	RDS 9,000.00





1512505	Aceite de transformador o aislador	Unidad	5	RDS	1,500.00	RDS	7,500.00	-
1512508	Aceite de frenos	Unidad	5	RDS	1,500.00	RDS	7,500.00	-
1512504	Aceite hidráulico	Unidad	2	RDS	1,500.00	RDS	3,000.00	-
2517404	Refrigerante de motor	Unidad	2	RDS	1,500.00	RDS	3,000.00	-
4713128	Limpiafrenos de automotores	Galón	10	RDS	1,500.00	RDS	15,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		45,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Fleas y Consumibles para vehículos 3er. Tr.	Adquisición de Accesorios y consumibles para Vehículos	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	1234
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2023		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
1512505	Bomas	Unidad	4	RDS	30,000.00	
1512501	Aceite motor	Unidad	5	RDS	450.00	
1512509	Aceite de frenos	Unidad	5	RDS	174.00	
1512504	Aceite Hidráulico	Unidad	2	RDS	300.00	
2517404	Refrigerante de motor	Unidad	2	RDS	280.00	
4713128	Limpiafrenos de automotores	Unidad	2	RDS	180.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	121,260.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Fleas y Consumibles para Vehículos 4to. Tr.	Adquisición de Accesorios y Consumibles para Vehículos de la Institución	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	1234
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2023		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4713128	Limpiafrenos de automotores	Unidad	2	RDS	900.00	
1512505	Bomas	Unidad	4	RDS	30,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	121,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
para la planta eléctrica de emergencia 2	Adquisición de combustible para la planta eléctrica de emergencia	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	1234
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-03-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
1510150	Combustible diesel	Galón	200	RDS	300.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
para la planta eléctrica de emergencia 3	Adquisición de combustible para la planta eléctrica de emergencia	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	1234
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2023		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
1510150	Combustible diesel	Galón	200	RDS	1,500.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratos de servicios 3er. Trimestre	Contratación de servicios	Servicios	Compra Menores	No	1234
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-07-2023		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8210305	Servicios de cableo	Unidad	1	RDS	1,500,000.00	
8210305	Ingeniería estructural	Unidad	1	RDS	500,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Contrato de Alquiler 2do. Trimestre	Contrato de Servicios de alquiler 2do. Trimestre	Servicios	Compra Menores	No	1234
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-08-2023		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8013102	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RDS	8,000,000.00	
8013102	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	4	RDS	500,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	20,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratos de alquiler 3er. Trimestre	Contratos de servicios de alquiler 3er. Trimestre	Servicios	Compra Menores	No	1234
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-10-2023		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8013102	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	4	RDS	1,500,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Publicitarios 3er. Trimestre	Contratación de Servicios Publicitarios 3er. Trimestre	Servicios	Compra Menores	No	1234
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2023		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------





82101003	Publicidad en internet	Unidad	6	RDS	9,166.67	RDS	55,000.02	-
82101002	Publicidad en televisión	Unidad	2	RDS	50,000.00	RDS	100,000.00	-
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	1	RDS	200,000.00	RDS	200,000.00	-
82101001	Publicidad en radio	Unidad	3	RDS	40,000.00	RDS	120,000.00	-
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	4	RDS	25,000.00	RDS	100,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		575,000.02	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTRUADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Publicitarios 2do. Trimestre	Contratación de servicios publicitarios	Servicios	Compras Menores	No	1234
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2023	Unidad de Medida de Licitación / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-05-2023		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101001	Publicidad en radio	Unidad	3	RDS	120,000.00	
82101002	Publicidad en televisión	Unidad	2	RDS	100,000.00	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	4	RDS	100,000.00	
82115009	Impresión de valores o instrumentos financieros	Unidad	1	RDS	18,000.00	
82101003	Publicidad en internet	Unidad	6	RDS	55,000.02	
82115009	Impresión de valores o instrumentos financieros	Unidad	1	RDS	18,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	573,000.02

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTRUADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Publicitarios 3er. Trimestre	Contratación de servicios publicitarios	Servicios	Compras Menores	No	1234
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2023	Unidad de Medida de Licitación / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-07-2023		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101003	Publicidad en internet	Unidad	6	RDS	55,000.02	
82101002	Publicidad en televisión	Unidad	2	RDS	100,000.00	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	4	RDS	100,000.00	
82115009	Impresión de valores o instrumentos financieros	Unidad	1	RDS	18,000.00	
82101001	Publicidad en radio	Unidad	3	RDS	120,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	393,000.02

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTRUADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Publicitarios 4to. Trimestre	Contratación de servicios publicitarios 4to. Trimestre	Servicios	Compras Menores	No	1234
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2023	Unidad de Medida de Licitación / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-10-2023		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101003	Publicidad en internet	Unidad	6	RDS	55,000.02	
82101002	Publicidad en televisión	Unidad	2	RDS	100,000.00	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	4	RDS	100,000.00	
82115009	Impresión de valores o instrumentos financieros	Unidad	1	RDS	18,000.00	
82101001	Publicidad en radio	Unidad	3	RDS	120,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	393,000.02

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTRUADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Áreas acondicionadas 4to. Trimestre	Adquisición áreas acondicionadas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	1234
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2023	Unidad de Medida de Licitación / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2023		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40101791	Áreas acondicionadas	Unidad	1	RDS	200,000.00	
40101791	Áreas acondicionadas	Unidad	1	RDS	14,800.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	214,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTRUADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomestios 1er. Trimestre	Adquisición de Electrodomestios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	1234
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	Unidad de Medida de Licitación / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52141301	Neveras para uso doméstico	Unidad	4	RDS	48,000.00	
52141306	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RDS	3,248.00	
52141301	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RDS	30,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	81,248.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTRUADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguros de seguridad contra desastres 1er. Trimestre	Adquisición equipo de seguridad contra desastres	Bienes	Comparación de Precios	No	1234
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	Unidad de Medida de Licitación / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2023		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
91111801	Servicios de prevención de desastres	Unidad	1	RDS	5,000,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTRUADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Vehículo 1er. Trimestre	Adquisición Vehículo para uso de la Dirección Ejecutiva 1er. Trimestre	Bienes	Licitación Pública	No	1234
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	Unidad de Medida de Licitación / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-04-2023		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	1	RDS	8,000,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	8,000,000.00





<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION</b> 2a. República, Vigencia y renovación No. 2		<b>RESULTADO DE LA CONTRATACION</b> Adquisición según la necesidad, vigencia y renovación		<b>OBJETO DE CONTRATACION</b> Bienes		<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCION</b> Compra abierta		<b>DETALLE DE BIENES</b> No Bienes Cantidad Unidad Medida		<b>CODIGO SIP</b> 1214 CUANTIA O METROCUANTIA		+ - +	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>		<b>FECHA INICIO PROYECTO DE COMPRA</b> 15-01-2023		<b>FECHA FIN DE PROYECTO DE COMPRA</b> 15-01-2023		<b>LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA</b> 1		<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b> 23,000.00		<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b> 23,000.00		-	
<b>COMPRO CALIFICADO</b> 46372506		<b>ARTICULO</b> Cajas Lámparas		<b>UNIDAD DE MEDIDA</b> Unidad		<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b> 1		<b>PRECIO COMPRO ESTIMADO</b> 605		<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b> 605.00		+	
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION</b> Usulután, Tegucigalpa, San. Vicente		<b>RESULTADO DE LA CONTRATACION</b> Reemplazo de equipo para aplicaciones de edificios		<b>OBJETO DE CONTRATACION</b> Bienes		<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCION</b> Compra por debajo del Umbral		<b>DETALLE DE BIENES</b> No Bienes Cantidad Unidad Medida		<b>CODIGO SIP</b> 1214 CUANTIA O METROCUANTIA		+	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>		<b>FECHA INICIO PROYECTO DE COMPRA</b> 06-01-2023		<b>FECHA FIN DE PROYECTO DE COMPRA</b> 06-01-2023		<b>LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA</b> 2		<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b> 200,000.00		<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b> 200,000.00		-	
<b>COMPRO CALIFICADO</b> 46313212		<b>ARTICULO</b> Software de manejo de bases de datos		<b>UNIDAD DE MEDIDA</b> Unidad		<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b> 1		<b>PRECIO COMPRO ESTIMADO</b> 200,000.00		<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b> 200,000.00		+	
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION</b> Usulután, Tegucigalpa, San. Vicente		<b>RESULTADO DE LA CONTRATACION</b> Reemplazo de equipo para aplicaciones de edificios		<b>OBJETO DE CONTRATACION</b> Bienes		<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCION</b> Compra por debajo del Umbral		<b>DETALLE DE BIENES</b> Si Bienes Cantidad Unidad Medida		<b>CODIGO SIP</b> 1214 CUANTIA O METROCUANTIA		+	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>		<b>FECHA INICIO PROYECTO DE COMPRA</b> 12-01-2023		<b>FECHA FIN DE PROYECTO DE COMPRA</b> 12-01-2023		<b>LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA</b> 3		<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b> 602,000.00		<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b> 602,000.00		-	
<b>COMPRO CALIFICADO</b> 46322322		<b>ARTICULO</b> Software de manejo de bases de datos		<b>UNIDAD DE MEDIDA</b> Unidad		<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b> 1		<b>PRECIO COMPRO ESTIMADO</b> 602,000.00		<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b> 602,000.00		+	
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION</b> Usulután, Tegucigalpa, San. Vicente		<b>RESULTADO DE LA CONTRATACION</b> Reemplazo de equipo de audio, instalación		<b>OBJETO DE CONTRATACION</b> Bienes		<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCION</b> Compra por debajo del Umbral		<b>DETALLE DE BIENES</b> No Bienes Cantidad Unidad Medida		<b>CODIGO SIP</b> 1214 CUANTIA O METROCUANTIA		+	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>		<b>FECHA INICIO PROYECTO DE COMPRA</b> 11-01-2023		<b>FECHA FIN DE PROYECTO DE COMPRA</b> 11-01-2023		<b>LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA</b> 4		<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b> 14,000.00		<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b> 14,000.00		-	
<b>COMPRO CALIFICADO</b> 56112324 56105702		<b>ARTICULO</b> Sillas para conferencias Sábana de escritorio y accesorios		<b>UNIDAD DE MEDIDA</b> Unidad Unidad		<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b> 1 1		<b>PRECIO COMPRO ESTIMADO</b> 605 14,000.00		<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b> 605.00 14,000.00		+	
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION</b> Adquisición y entrega de equipo de oficina		<b>RESULTADO DE LA CONTRATACION</b> Adquisición de mobiliario y equipo de oficina		<b>OBJETO DE CONTRATACION</b> Bienes		<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCION</b> Compra por debajo del Umbral		<b>DETALLE DE BIENES</b> No Bienes Cantidad Unidad Medida		<b>CODIGO SIP</b> 1214 CUANTIA O METROCUANTIA		+	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>		<b>FECHA INICIO PROYECTO DE COMPRA</b> 08-01-2023		<b>FECHA FIN DE PROYECTO DE COMPRA</b> 08-01-2023		<b>LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA</b> 5		<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b> 12,000.00		<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b> 12,000.00		-	
<b>COMPRO CALIFICADO</b> 56105702		<b>ARTICULO</b> Sillas para conferencias		<b>UNIDAD DE MEDIDA</b> Unidad		<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b> 1		<b>PRECIO COMPRO ESTIMADO</b> 605		<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b> 605.00		+	
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION</b> Adquisición de mobiliario y equipo de oficina		<b>RESULTADO DE LA CONTRATACION</b> Adquisición de mobiliario y equipo de oficina		<b>OBJETO DE CONTRATACION</b> Bienes		<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCION</b> Compra por debajo del Umbral		<b>DETALLE DE BIENES</b> No Bienes Cantidad Unidad Medida		<b>CODIGO SIP</b> 1214 CUANTIA O METROCUANTIA		+	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>		<b>FECHA INICIO PROYECTO DE COMPRA</b> 08-01-2023		<b>FECHA FIN DE PROYECTO DE COMPRA</b> 08-01-2023		<b>LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA</b> 6		<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b> 12,000.00		<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b> 12,000.00		-	
<b>COMPRO CALIFICADO</b> 56105702		<b>ARTICULO</b> Sillas para conferencias		<b>UNIDAD DE MEDIDA</b> Unidad		<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b> 1		<b>PRECIO COMPRO ESTIMADO</b> 605		<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b> 605.00		+	
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION</b> Adquisición de mobiliario y equipo de oficina		<b>RESULTADO DE LA CONTRATACION</b> Adquisición de mobiliario y equipo de oficina		<b>OBJETO DE CONTRATACION</b> Bienes		<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCION</b> Compra por debajo del Umbral		<b>DETALLE DE BIENES</b> No Bienes Cantidad Unidad Medida		<b>CODIGO SIP</b> 1214 CUANTIA O METROCUANTIA		+	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>		<b>FECHA INICIO PROYECTO DE COMPRA</b> 07-01-2023		<b>FECHA FIN DE PROYECTO DE COMPRA</b> 07-01-2023		<b>LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA</b> 7		<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b> 200,000.00		<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b> 200,000.00		-	
<b>COMPRO CALIFICADO</b> 46313212		<b>ARTICULO</b> Software de manejo de bases de datos		<b>UNIDAD DE MEDIDA</b> Unidad		<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b> 1		<b>PRECIO COMPRO ESTIMADO</b> 605		<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b> 605.00		+	
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION</b> Servicios contra incendio para Usulután		<b>RESULTADO DE LA CONTRATACION</b> Contratación de servicios contra incendio		<b>OBJETO DE CONTRATACION</b> Servicios		<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCION</b> Comparación de Puntos		<b>DETALLE DE BIENES</b> No Bienes Cantidad Unidad Medida		<b>CODIGO SIP</b> 1214 CUANTIA O METROCUANTIA		+	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>		<b>FECHA INICIO PROYECTO DE COMPRA</b> 01-01-2023		<b>FECHA FIN DE PROYECTO DE COMPRA</b> 01-01-2023		<b>LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA</b> 8		<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b> 200,000.00		<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b> 200,000.00		-	
<b>COMPRO CALIFICADO</b> 46313212		<b>ARTICULO</b> Software de gestión contra incendios		<b>UNIDAD DE MEDIDA</b> Unidad		<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b> 1		<b>PRECIO COMPRO ESTIMADO</b> 605		<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b> 605.00		+	
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION</b> Prestación de servicios de mantenimiento de mobiliario y control		<b>RESULTADO DE LA CONTRATACION</b> Mantenimiento de mobiliario y control		<b>OBJETO DE CONTRATACION</b> Bienes		<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCION</b> Compra por debajo del Umbral		<b>DETALLE DE BIENES</b> No Bienes Cantidad Unidad Medida		<b>CODIGO SIP</b> 1214 CUANTIA O METROCUANTIA		+	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>		<b>FECHA INICIO PROYECTO DE COMPRA</b> 14-01-2023		<b>FECHA FIN DE PROYECTO DE COMPRA</b> 14-01-2023		<b>LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA</b> 9		<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b> 1,187,000.00		<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b> 1,187,000.00		+	
<b>COMPRO CALIFICADO</b> 46313212		<b>ARTICULO</b> Software de manejo de bases de datos		<b>UNIDAD DE MEDIDA</b> Unidad		<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b> 1		<b>PRECIO COMPRO ESTIMADO</b> 605		<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b> 605.00		+	





CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101712	Dispensadores de tizas	Unidad	3	RD\$ 1,200.00	RD\$ 3,600.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 1,200.00	RD\$ 3,600.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
52151504	Tazas o vasos o tazas desechables para uso doméstico	Caja	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 1,200.00	RD\$ 7,200.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 1,574.12	RD\$ 9,444.72
52141326	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 2,900.00	RD\$ 11,600.00
52121804	Martines	Unidad	12	RD\$ 1,200.00	RD\$ 14,400.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 600.00	RD\$ 2,400.00
52151504	Copas para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 40.00	RD\$ 480.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
52151705	Apoyos cucharas	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 200.00	RD\$ 800.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
14121504	Papel de empaque	Unidad	15	RD\$ 800.00	RD\$ 12,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 140,824.72</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SHIP
Servicios de mesa 2do. Trimestre	Adquisición de utensilios, servicios de mesa y distribuidores de comida y bebida	Simpos	Compra por debajo del Umbral	No	1234
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2023	Método de Selección / Entrega	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-05-2023		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

  

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101712	Dispensadores de tizas	Unidad	3	RD\$ 672.80	RD\$ 2,018.40
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 255.20	RD\$ 2,552.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 251.28	RD\$ 753.84
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 684.40	RD\$ 6,844.00
52151504	Tazas o vasos o tazas desechables para uso doméstico	Caja	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 1,574.12	RD\$ 9,444.72
52141326	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 2,900.00	RD\$ 11,600.00
52121804	Martines	Unidad	2	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00
14121504	Papel de empaque	Unidad	15	RD\$ 800.00	RD\$ 12,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 52,946.61</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SHIP
Servicios de mesa 3er. Trimestre	Adquisición de utensilios, servicios de mesa y distribuidores de comida y bebida	Simpos	Compra por debajo del Umbral	No	1234
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2023	Método de Selección / Entrega	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-07-2023		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

  

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101712	Dispensadores de tizas	Unidad	3	RD\$ 672.80	RD\$ 2,018.40
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 255.20	RD\$ 2,552.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 251.28	RD\$ 753.84
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 684.40	RD\$ 6,844.00
52151504	Tazas o vasos o tazas desechables para uso doméstico	Caja	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 1,574.12	RD\$ 9,444.72
52141326	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 2,900.00	RD\$ 11,600.00
52121804	Martines	Unidad	2	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00
14121504	Papel de empaque	Unidad	15	RD\$ 800.00	RD\$ 12,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 61,738.91</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SHIP
Servicios de mesa 4to. Trimestre	Adquisición de utensilios, servicios de mesa y distribuidores de comida y bebida	Simpos	Compra por debajo del Umbral	No	1234
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2023	Método de Selección / Entrega	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-10-2023		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

  

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101712	Dispensadores de tizas	Unidad	3	RD\$ 672.80	RD\$ 2,018.40
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 255.20	RD\$ 2,552.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 251.28	RD\$ 753.84
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 684.40	RD\$ 6,844.00
52151504	Tazas o vasos o tazas desechables para uso doméstico	Caja	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 406.00	RD\$ 4,060.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 522.00	RD\$ 1,566.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 406.00	RD\$ 4,060.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 1,574.12	RD\$ 9,444.72
52141326	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 2,900.00	RD\$ 11,600.00
52121804	Martines	Unidad	2	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00
14121504	Papel de empaque	Unidad	15	RD\$ 800.00	RD\$ 12,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 67,432.61</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SHIP
Servicios Tecnológicos 1er. Trimestre	Contratación de servicios tecnológicos	Servicios	Comparación de Precios	No	1234
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2023	Método de Selección / Entrega	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2023		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

  

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43221806	Bloques de conexiones	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 3,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SHIP
Contratos de servicios 1er. Trimestre	Contratos de servicios	Servicios	Comparación de Precios	No	1234
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2023	Método de Selección / Entrega	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

  

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
71511001	Servicios de plantas de conservas	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
70171707	Servicios de mantenimiento o administración de pozos de agua	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automévil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00





5322720	Uniformes corporativos	Unidad	1	RD\$	1,500,000.00	RD\$	1,500,000.00	-
9010103	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$	400,000.00	RD\$	400,000.00	-
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$</b>	<b>3,500,000.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SHIP
Electrodomésticos 3er. Trimestre	Adquisición de electrodomésticos	Blenders	Compra por debajo del Umbral	No	1234
FECHA DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIUDAD DE METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5214102	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	2	45,000.00	90,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 90,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SHIP
Electrodomésticos 4to. Trimestre	Adquisición de electrodomésticos	Blenders	Compra por debajo del Umbral	No	1234
FECHA DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIUDAD DE METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5214126	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	1,624.00	3,248.00
5214103	Navetas para uso doméstico	Unidad	2	35,000.00	70,000.00
5214102	Calentadores de platos para uso doméstico	Unidad	1	35,000.00	35,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 68,248.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SHIP
Adesiones 8to. Trimestre	Infraestructura, diseño, adiciones, remodelaciones y construcciones	Obras	Comparación de Precios	No	1234
FECHA DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIUDAD DE METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-10-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8011018	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	152,200,093.34	152,200,093.34
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 152,200,093.34</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SHIP
Confección de banderas 1er. Trimestre	Servicio de confección de uniformes	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	1234
FECHA DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIUDAD DE METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5512175	Banderas o accesorios	Unidad	3	11,400.00	34,200.00
5512175	Banderas o accesorios	Unidad	3	5,500.00	16,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 45,800.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SHIP
Confección de banderas 3er. Trimestre	Servicio de confección de banderas	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	1234
FECHA DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIUDAD DE METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5512175	Banderas o accesorios	Unidad	3	3,500.00	10,500.00
5512175	Banderas o accesorios	Unidad	2	11,400.00	22,800.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 33,300.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SHIP
Capacitación 3er. Trimestre	Servicio de capacitación	Servicios	Compra Menores	No	1234
FECHA DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIUDAD DE METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8011101	Servicios de aprendizaje diplomado a distancia	Unidad	2	350,000.00	700,000.00
8011102	Servicios de aprendizaje diplomado a distancia	Unidad	1	450,000.00	450,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,150,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SHIP
Capacitaciones 4to. Trimestre	Servicio de capacitación	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	1234
FECHA DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIUDAD DE METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8011101	Servicios de aprendizaje diplomado a distancia	Unidad	1	500,000.00	500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 500,000.00</b>

Agregar Procedimiento